
Motywem przewodnim tegorocznej Industriady, czyli święta Szlaku Zabytków Techniki, było hasło ,,15 lat 
razem”. Tegoroczna edycja odbyła się w sobotę, 1 czerwca – tradycyjnie na zabytkowej kolonii robotniczej przy 
ul. Kubiny w Wirku oraz na zabytkowym dworcu w Chebziu. W obydwu tych miejscach nie brakowało atrakcji!
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Nowa umowa na odbiór odpadów 
komunalnych podpisana

Za odbiór i zagospodarowanie od-
padów komunalnych od 1 czerwca 
w naszym mieście odpowiada konsor-
cjum fi rm PreZero Service Południe 
Sp. z o.o. i Remondis Górny Śląsk 
Sp. z o.o. Z punktu widzenia miesz-
kańców istotne jest to, że nie zmieni 
się wysokość opłaty za śmieci oraz po-
jemniki na odpady nie będą wymie-
niane.

Więcej na str. 3

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Zbliżają się Dni Rudy Śląskiej
Czerwiec to czas, 

kiedy muzyka zawład-
nie Rudą Śląską. 
16 czerwca podczas 
Dni Rudy Śląskiej, któ-
re tradycyjnie odbędą 
się na targowisku 
w Wirku, wystąpią ta-
kie gwiazdy jak: 
Agnieszka Chylińska, 
Patrycja Markowska 
z gościem specjalnym, 
Sara James, Michał 
Gabor oraz uczestnicy konkursu wo-
kalnego ,,O Rudzki Mikrofon”. Jednak 
obchody święta miasta rozpoczną się 
już w piątek, 14 czerwca, kiedy to na 
pl. Jana Pawła II w Nowym Bytomiu 
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wystąpi z koncertem Ar� s Symphony 
Orchestra, a w sobotę w tym samym 
miejscu odbędzie się kino plenerowe 
wraz z występem niespodzianką.

Więcej na str. 10



„Można odejść na zawsze, 
by stale być blisko”.

Marek Hłasko

Państwu
Marioli i Ireneuszowi Goczołom,

pracownikom Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

Ojca i Teścia
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Sytuacja demograficzna 
Rudy Śląskiej, wartość 
jej majątku, stan rudzkiej 
oświaty, wykaz zadań 
realizowanych z zakresu 
pomocy społecznej czy 
ochrony środowiska 
– to tylko niektóre dane 
i informacje zgromadzone 
w „Raporcie o stanie 
miasta za 2023 rok”. 
Przygotowany przez 
magistrat dokument 
przekazany został do 
Kancelarii Rady Miasta, 
a już 20 czerwca będzie 
przedmiotem dyskusji 
podczas sesji rudzkich 
radnych. Wtedy też 
głosować będą oni 
nad udzieleniem 
lub nieudzieleniem 
prezydentowi miasta 
wotum zaufania. Podczas 
tego samego posiedzenia 
radni podejmować będą 
także uchwałę w sprawie 
absolutorium.
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Raport o stanie miasta 
za 2023 rok złożony

–  Raport to prawdziwe kompen-
dium wiedzy o mieście. Zawarte w nim 
dane pokazują, jak wiele obszarów 
obejmuje działalność samorządu. To 
istotny dokument do analizy osiągnięć 
oraz pozwala na śledzenie zmian za-

chodzących w mieście na przestrzeni 
lat – podkreśla prezydent Michał Pie-
rończyk. – Pamiętać trzeba jednak, że 
nawet ogrom danych oraz liczb nigdy 
do końca nie oda wkładu pracy i zaan-
gażowania ludzi – dodaje.

Sam raport składa się z czterech 
części (231 stron) oraz dwóch załącz-
ników (335 stron). W pierwszej części 
raportu zawarte zostały dane dotyczą-
ce pracy prezydenta miasta, urzędu, 
miejskich jednostek organizacyjnych 
i  spółek z większościowym udziałem 
miasta. To tu znajdują się m.in.  infor-
macje o dostępności prezydenta mia-
sta dla mieszkańców. Można tu też 
przeczytać o współpracy rudzkiego sa-
morządu w ramach różnych związków 
miast, a także o współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi. W tej części 
raportu znajdują się również szczegó-
łowe informacje o urzędzie miasta, 
jednostkach budżetowych czy miej-
skich spółkach.

Druga część raportu obejmuje reali-
zację polityk, programów i strategii 
miasta. Omówiona została tam m.in. 
realizacja programów dotyczących: 
ochrony środowiska, ograniczenia ni-
skiej emisji i gospodarki niskoemisyj-
nej, ochrony przed hałasem, usuwania 
azbestu, opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt, a także planu adaptacji 
miasta Ruda Śląska do zmian klimatu 

do roku 2030. To tu znajdują się dane 
demograficzne. Według danych GUS 
na koniec grudnia 2023  r. w Rudzie 
Śląskiej mieszkały 130 302 osoby. Od 
tej liczby różnią się dane meldunko-
we. Z nich wynika, że na koniec 2023 r. 
w Rudzie Śląskiej zameldowanych by-
ło 122  399 mieszkańców, dla porów-
nania na koniec 2021 r. liczby te wyno-
siły odpowiednio: 131  532 oraz 
124 034.

W drugiej części raportu zawarte 
zostały także szczegółowe informacje 
z zakresu oświaty. W roku szkolnym 
2022/2023 w Rudzie Śląskiej funkcjo-
nowało 86  placówek oświatowych, 
w  tym 29 przedszkoli i 30 szkół pod-
stawowych. W  publicznych szkołach 
i  przedszkolach w 1036 oddziałach 
uczyło się łącznie 20 414 wychowan-
ków, uczniów i słuchaczy. To o 358 
więcej, niż we wcześniejszym roku 
szkolnym. W rudzkiej oświacie zatrud-
nionych było 2779 nauczycieli. Na re-
monty w  placówkach oświatowych 
w  2023 r. przeznaczono 4,7 mln zł, 
w tym 1,9 mln zł na dostosowanie bu-
dynków trzech placówek do wymo-
gów przeciwpożarowych.

Inne dane znajdujące się w tej czę-
ści raportu dotyczą m.in. pomocy spo-
łecznej, ochrony zdrowia, działalności 
miasta w zakresie kultury i sportu, go-
spodarki mieszkaniowej czy stanu 
mienia komunalnego. Z danych tych 

„Są chwile i ludzie których się nie zapomina”.

Marioli Goczoł
wyrazy szczerego żalu i współczucia 

z powodu śmierci 

Ojca
składają

koleżanki z Urzędu Stanu Cywilnego 
w Rudzie Śląskiej

Elżbiecie Klusce
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci 

Matki
składają 

Dyrektor oraz Pracownicy 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej

można się m.in. dowiedzieć, że w ubie-
głym roku w mieście zorganizowano 
blisko 2100 wydarzeń kulturalnych, 
w których udział wzięło ponad 
118  tys. osób. Zorganizowano 89  im-
prez sportowych z udziałem ponad 
19  tys.  uczestników. W zakresie go-
spodarowania mieszkaniowym zaso-
bem gminy 1,9  mln  zł przeznaczono 
na remonty, a 4,5 mln zł na utrzyma-
nie techniczne nieruchomości. War-
tość majątku trwałego miasta na ko-
niec 2023  r. wyniosła 1,47  mld  zł, co 
oznacza wzrost w stosunku do 2022 r. 
o prawie 11%. Miasto było właścicie-
lem 14  796 działek o łącznej po-
wierzchni blisko 2490 ha.

W dalszej części opracowania za-
warto informacje dotyczące realizacji 
budżetu obywatelskiego (część  III) 
oraz realizacji uchwał Rady Miasta Ru-
da Śląska (część IV).

Do raportu dołączone zostało ob-
szerne sprawozdanie z realizacji Stra-

tegii Rozwoju Miasta Ruda Śląska do 
2030 r., a także sprawozdanie z realiza-
cji Gminnego Programu Rewitalizacji.

Raport o stanie gminy co roku do 
końca maja przygotowuje każda gmi-
na w Polsce. Wynika to z zapisów usta-
wy o samorządzie gminnym. Raport 
będzie przedmiotem dyskusji rudzkich 
radnych podczas zaplanowanej na 
20 czerwca sesji Rady Miasta, po czym 
nastąpi głosowanie nad udzieleniem 
bądź nieudzieleniem prezydentowi 
miasta wotum zaufania. Co istotne, 
brak udzielenia wotum zaufania jed-
noznaczny jest z nieudzieleniem wo-
tum zaufania. Ponadto, jeżeli prezy-
dent miasta nie uzyska wotum zaufa-
nia dwa lata z rzędu, Rada Miasta 
może podjąć uchwałę o przeprowa-
dzeniu referendum. Podczas wspo-
mnianej sesji Rady Miasta podejmo-
wana będzie także inna ważna uchwa-
ła – w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2023 r.	� UM

Ulica Bpa Wilhelma Pluty będzie miała nową nawierzchnię. Obecnie jest to droga 
gruntowa. Teren budowy został już przekazany wykonawcy robót. Całkowity koszt 
inwestycji to ok. 4,7 mln zł.

Na ul. Pluty będzie nowa 
nawierzchnia i kanalizacja

– Oprócz budowy nowej nawierzch-
ni zadanie przewiduje wykonanie ka-
nalizacji deszczowej, nowego oświe-
tlenia ulicznego oraz chodników i zjaz-
dów do posesji –  wylicza prezydent 
Michał Pierończyk.

Budowa kanalizacji deszczowej bę-
dzie obejmowała ulicę Górnośląską, 

ul. Ks. Ludwika Tunkla (od ul. Górno-
śląskiej do ul.  Świętochłowickiej), 
ul. Świętochłowicką oraz ul. Bpa Wil-
helma Pluty. Z uwagi na duży zakres 
robót kanalizacyjnych termin realizacji 
całego zadania określono na 13 mie-
sięcy od dnia zawarcia umowy, 
tj. od 20 maja.

Całkowity koszt inwestycji to 
ok. 4,7 mln  zł. Rozpoczęcie robót za-
planowano na koniec czerwca. Na ich 
realizację miasto pozyskało zewnętrz-
ne wsparcie finansowe, które pocho-
dzi z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg o wartości nieco ponad 
1,5 mln zł.

Oprócz budowy ulicy Bpa Wilhelma 
Pluty rozbudowane będą ulice Dożyn-
kowa i  Dzierżonia. Na przebudowę 
dróg gruntowych zaplanowano w tym 
roku ok. 5 mln zł.

Przypomnijmy, iż największą inwe-
stycją drogową w tym roku jest konty-
nuacja budowy trasy N-S od  DTŚ do 
ul. Magazynowej. Na ten cel w budże-
cie zaplanowano 35,7 mln zł. Kolejną 
ważną w tym roku inwestycją była 
kontynuacja przebudowy ul. Wolno-
ści. Kosztowała ponad 18,3 mln.

Tekst i foto: UM



do 18 września 2023 r. oświadczenie o wy-
łączeniu się z systemu odbierania odpa-
dów komunalnych. Pozostali właściciele 
nieruchomości, które wracają do systemu, 
muszą złożyć deklarację o wysokości opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi.

Stawki „opłaty śmieciowej” dla nieru-
chomości, na których nie za-
mieszkują mieszkańcy, zależą 
od wielkości pojemnika. 
Przykładowo za pojemnik 
120 l stawka za wywóz wy-
nosi 26,8  zł w przypadku 
odpadów zbieranych se-
lektywnie. W przypadku 
domków letniskowych 

Za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Rudy Śląskiej od 1 czerwca 2024 r. 
do 30 września 2026 r. odpowiadać będzie konsorcjum firm PreZero Service Południe Sp. z o.o. 
i Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o. 29.05 podpisana została umowa z wybranym w przetargu 
wykonawcą usługi. Wartość zamówienia wynosi ponad 128 mln zł.
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Nowa umowa na odbiór odpadów komunalnych podpisana

–  Najważniejsza informacja dla miesz-
kańców jest taka, że po 1 czerwca nie bę-
dzie zmiany wysokości opłaty śmieciowej. 
Nie będzie także wymiany pojemników na 
odpady – podkreśla prezydent Michał Pie-
rończyk.

Nowym elementem, który pojawił się 
w zawartej umowie, jest zapis dotyczący 
przeprowadzenia dwa razy do roku w dziel-
nicach miasta mobilnej zbiórki zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektro-
nicznego oraz zużytych baterii 
i akumulatorów.  – Nowością bę-
dzie również wyposażenie po-
jemników na odpady w transpon-
dery RFID, co ułatwi monitorowa-
nie funkcjonowania systemu. To 

rozwiązanie planujemy wdrożyć do grud-
nia – zaznacza Jacek Morek, zastępca pre-
zydenta miasta ds. gospodarki komunal-
nej.

Warto przypomnieć, że także od 
1 czerwca tego roku do miejskiego syste-
mu wracają nieruchomości niezamieszka-
łe, na których wytwarzane są odpady ko-
munalne, chyba że ich właściciele złożyli 

Ewa Chmielewska (Klub 
Radnych ,,Współpraca 
i Rozwój”) to radna, która 
po raz drugi wybrana 
została przez mieszkańców 
Rudy Śląskiej. W Radzie 
Miasta będzie zasiadała 
przez kolejnych pięć lat, 
realizując się m.in. jako 
przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury i Rozwoju 
Miasta. Ale jej działania są 
znacznie szersze  
– m.in. biorąc pod 
uwagę to, że udzielała 
się społecznie przez 
ponad dekadę, zanim 
po raz pierwszy została 
radną. O jej aktywności 
rozmawiamy w poniższym 
wywiadzie.

Od społeczniczki do radnej
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oraz innych nieruchomości wykorzystywa-
nych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
ryczałtowa stawka roczna wynosi 206  zł 
dla śmieci segregowanych.

W 2023 r. w Rudzie Śląskiej wytworzo-
no ponad 61,86 tys. ton odpadów komu-
nalnych, w tym m.in.: 31  229,56  ton  
niesegregowanych (zmieszanych) odpa-

dów komunalnych, 6233,91 tony odpadów 
wielkogabarytowych, 8158,24 tony odpa-
dów bioodpadów, 6992,56 tony odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, 2302,63 to-
ny szkła, 2944,11  tony tworzyw sztucz-
nych, metali i opakowań wielomateriało-
wych, 2285,61 ton papieru oraz 
1500,66 ton popiołu.� UM

Aktualne pozostają stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi obowiązujące od 1 lutego 2023 

r. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

wynosi ona 37 zł miesięcznie od osoby w przypadku odpadów 

zbieranych w sposób selektywny. W zabudowie jednorodzinnej 

przysługuje ulga za kompostowanie odpadów w przydomowym 

kompostowniku, wynosząca 2,50 zł od mieszkańca.

– Jakie cele stawia Pani sobie na tę ka-
dencję?

– Chciałabym kontynuować sprawy, któ-
re są mi najbliższe oraz wrócić do tematów, 
których nie udało się zrealizować w ostat-
nich latach. Wśród nich na pewno będzie 
sprawa rozlewiska Kochłówki w Bykowinie. 
W dolinie Kochłówki powstał w ubiegłym 
roku pierwszy użytek ekologiczny w mie-
ście, o co stoczyłam niemałą batalię, roz-
poczętą jeszcze przed moją pierwszą ka-
dencją w Radzie Miasta. Cieszę się, że miej-
sce tak bogate przyrodniczo jest obecnie 
chronione, dzięki czemu nikomu już nie 
przyjdzie do głowy jego zasypanie. Nie-
mniej jednak nadal niewyjaśniona jest 
kwestia uciążliwości odorowych, które 
jeszcze ok. 2 lata temu były tam odczuwal-
ne. Liczę na to, że razem z obecnym zarzą-
dem miasta uda nam się ten temat wyja-

śnić do końca. Kolejna sprawa dotyczy te-
go, czy dojdzie do zbadania dna i czyszcze-
nia tego rozlewiska, czy też nie. W tej spra-
wie trzymam rękę na pulsie. Chcę też iść za 
ciosem i wykorzystując moje nabyte do-
świadczenie, rozpocząć starania o wpro-
wadzenie ochrony przyrodniczej kolejnego 
miejsca – doliny Kłodnicy i stawów znajdu-
jących się w kochłowickim lesie. Wiem też, 
że w tak ważnej sprawie same dobre chęci 
nie wystarczą. Tu muszą się wypowiedzieć 
eksperci, z którymi już obecnie współpra-
cuję, a następnie władze miasta. Dlatego 
z mojej inicjatywy powołany został nie-
dawno specjalny zespół i  odbyło się już 
w  Urzędzie Miasta spotkanie z prezyden-
tem. Jednak praca radnej to nie tylko te 
duże sprawy. Wiem coś o tym, gdyż w po-
przedniej kadencji złożyłam najwięcej, bo 
aż 173 interpelacje. Dotyczyły one najczę-
ściej nie wielkich spraw, tak spektakular-
nych, jak wspomniane rozlewisko, czy tęż-
nia w Bykowinie, a zazwyczaj mniejszych, 
jak remonty dróg, chodników, wiat przy-
stankowych, czy chociażby niedawno wy-
konanych barierek w pobliżu SP nr 21 przy 
ul. Tunkla. Zdaję też sobie sprawę, że nie 
wszystkie moje interpelacje zostały zała-
twione pozytywnie, np. remont ul. Łowiec-
kiej, dlatego nie odpuszczam i w obecnej 
kadencji będę takie interpelacje ponawia-
ła.

– Sprawy ekologii to jedno, ale infra-
struktura rowerowa w naszym mieście też 
jest jednym z Pani priorytetów…

– Jeszcze przed objęciem funkcji radnej 
wraz z Damianem Szołtysikiem doprowa-
dziliśmy do powstania obwodowej trasy 
rowerowej Rudy Śląskiej. Natomiast 
w ostatnich latach zarówno dzięki składa-
nym wnioskom do budżetu obywatelskie-
go, jak i moim interpelacjom udało się wy-
konać lub poprawić niektóre fragmenty in-

frastruktury drogowej z myślą o rowerzy-
stach – na przykład wykonano długo przez 
mieszkańców oczekiwany przejazd dla ro-
werów przez ul. Tunkla, kontrapas na  
ul.  Do Dworca w Kochłowicach czy frag-
ment drogi rowerowej na Goduli, będący 
częścią obwodnicy. Ponieważ dużo jeżdżę 
rowerem, można powiedzieć, że na bieżą-
co doglądam, co jest w tym zakresie robio-
ne w mieście. Moim marzeniem jest, żeby 
połączyć ze sobą wszystkie drogi rowerowe 
w Rudzie Śląskiej oraz opracować ich do-
kładny opis i oznakowanie. Patrząc na licz-
bę kilometrów tras rowerowych w Rudzie 
Śląskiej, to tych jest bardzo dużo, ale nie są 
one ze sobą dostatecznie skomunikowane. 
Oczywiście nie brakuje dobrych połączeń 
– na przykład z dzielnicy Rudy obecnie moż-
na dojechać drogą rowerową aż do Bykowi-
ny. Tak samo z Bielszowic – po wykonaniu 
ronda na ul. 1 Maja – można bezkolizyjnie 
przedostać się z ul. Bielszowickiej na drogę 
rowerową wzdłuż Kochłówki w kierunku 
Bykowiny i Kochłowic. Jest jeszcze jeden te-
mat związany z poruszaniem się rowerami 
po mieście, ale dotyczący także osób z nie-
pełnosprawnościami, rodzin z  wózkami 
z małymi dziećmi, czy osób starszych. Mam 
tutaj na myśli bariery architektoniczne 
głównie w postaci wysokich krawężników. 
Oczywiście zdaję sobie sprawę z tego, że 
problemu nie da się od razu kompleksowo 
załatwić, ale planuję składać pojedyncze 
interpelacje dotyczące konkretnych lokali-
zacji. Nowi członkowie Komisji Infrastruktu-
ry i Rozwoju Miasta, której kolejny raz zo-
stałam przewodniczącą, wyrazili zgodę, by 
niektóre wizje w terenie wykonywać z wy-
korzystaniem posiadanych przez miasto ro-
werów elektrycznych, będzie więc okazja 
przyjrzeć się temu z bliska.

– Zakończyło się składanie wniosków 
w ramach budżetu obywatelskiego na 

2025 rok. Czy wzorem lat ubiegłych Pani 
także je złożyła?

– Obwodnica rowerowa, Dolina Ko-
chłówki i strefa aktywności wraz z tężnią 
solankową, która ostatecznie nie została 
zrealizowana z budżetu obywatelskiego, 
tylko w ramach dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych, to 
moje projekty flagowe. Nowych pomy-
słów mi nie brakuje. Jako duży projekt na 
2025 rok zaproponowałam utworzenie 
rolkowiska w Bykowinie przy nowym bo-
isku przy ul. Górnośląskiej/Karskiego, któ-
re powstanie w tym roku jako duży pro-
jekt z budżetu obywatelskiego. Dla dziel-
nicy Bykowina złożyłam też małe projekty 
dotyczące doświetlenia strefy aktywności 
i montażu dodatkowego monitoringu oraz 
rozbudowy eko-parku przy strefie aktyw-
ności. Trzeci, mały projekt, dotyczy Starej 
Bykowiny, a dokładnie Niedźwiedzińca 
i ustawienia tam figury niedźwiedzia np. 
z kwiatów lub z kamienia oraz ubogacenie 
tego miejsca o stację naprawczą rowerów 
oraz stolik do szachów i ławki. Na sercu 
leży mi także teren po dawnym basenie 
na Starej Bykowinie. Miejsce to zostało 
zmienione już za sprawą budżetu obywa-
telskiego, ale przydałoby się jego upo-
rządkowanie i doposażenie. Z kolei jeżeli 
chodzi o Kochłowice, to w ramach przy-
szłorocznego budżetu obywatelskiego 
chciałabym ożywić Planty Kochłowickie 
poprzez budowę fontanny lub tężni, tak 
by zachować unikalny klimat tego miejsca. 
Poza tym złożyłam wniosek w sprawie 
utworzenia miejsca biwakowego pod la-
sem w Kochłowicach w okolicach za Par-
kiem Pamięci i wiaduktem, bo są to prze-
piękne tereny, a na dodatek wiedzie tam-
tędy obwodnica rowerowa, więc mogliby 
z niego korzystać zarówno spacerowicze, 
jak i rowerzyści.

 – Wspomniała Pani już o pracy w komi-
sjach. W których z nich zasiada Pani w tej 
kadencji oraz jak dotychczasowe doświad-
czenie może w tym pomóc?

– Zasiadam w dwóch komisjach. Jak już 
wspomniałam –  w  Komisji Infrastruktury 
i  Rozwoju Miasta, a druga też nie będzie 
zaskoczeniem, bo to Komisja Ochrony Śro-
dowiska. Sądzę, że wykształcenie przydaje 
mi się w pracach Rady Miasta – jestem ma-
gistrem inżynierem, absolwentką Wydziału 
Mechaniczno-Technologicznego Politech-
niki Śląskiej. Dodatkowo swoje kwalifikacje 
zawodowe poszerzyłam o zarządzanie nie-
ruchomościami oraz studia MBA, nabyłam 
również uprawnienia ministra do certyfika-
cji energetycznej budynków. Ponadto przez 
ponad 15 lat działam społecznie, m.in. na 
rzecz rowerzystów w ramach Śląskiej Koali-
cji Rowerowej, czy na rzecz praw kobiet ja-
ko pełnomocniczka Stowarzyszenia Kon-
gres Kobiet oraz w ramach Antyprzemoco-
wej Sieci Kobiet. Jestem też prezeską Fun-
dacji Aktywni Społecznie ,,AS”, która, 
oprócz wymienionych dziedzin, działa rów-
nież na rzecz aktywizacji seniorów.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

 * Wywiady z kolejnymi radnymi będą 
publikowane w kolejności alfabetycznej.
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-
42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY

JECHAŁ ,,STÓWĄ” 
W TERENIE ZABUDOWANYM

101 km/h jechał 26-letni kierowca 
,,podrasowanego renaulta” – na ulicy 
Zabrzańskiej przekroczył dozwoloną 
prędkość aż o 51 km/h. Kierowca stra-
cił już prawo jazdy na najbliższe trzy 
miesiące, dostał 1500 zł mandatu 
i 13 punktów karnych.

28 maja po godz. 11 policjanci 
z rudzkiej drogówki zatrzymali kie-
rowcę, który znacznie przekroczył 

prędkość w te-
renie zabudo-
wanym. Na ekra-
nie policyjnego 
radaru pojawił się 
wynik 101 km/h. 
26-latkowi, który 
przekroczył pręd-
kość aż o 51 km/h, zostało zatrzyma-
ne prawo jazdy. Zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami, odbierze je dopie-
ro za trzy miesiące. Przy okazji rudzka 

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl
ogłasza I nieograniczony przetarg ofertowy na najem nw. 

lokali użytkowych na dzień 20.06.2024 r. godz. 11.00

Adres lokalu 

Stawka ekspl. 
wywoł. 

zł/m2/m-c 
ne� o

Powierzchnia
m2

Wysokość 
wadium + koszty 

przetargu 
Uwagi

1) Ruda Śl. 3 – Godula 
ul. Joanny 12 20,61 96,30 8.900,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 

wolnostojącym z c.o.,

2) Ruda Śl. 9 – Nowy Bytom 
ul. Chorzowska 27 20,61 185,30 9.634,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 

wolnostojącym bez c.o.,

3) Ruda Śl. 10 – Wirek 
ul. Ludomira Różyckiego 30 20,61 35,00 2.002,00 zł 

+ 123,00 zł
parter w budynku 

wolnostojącym bez c.o.

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawki eksploatacyjnej na podane wyżej lokale. 

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy pokój 100, 
telefon 32 248-24-11, wew. 311. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Joanna Sochacka (prezes). Redakcja: Joanna Oreł (redaktor 
naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: joanna.orel@wiadomoscirudzkie.pl, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-181-720, 
e-mail: dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: 
reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. 
w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl | e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. 

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje
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Halembska aleja będzie w lepszym stanie

INTERWENCJA

Mieszkańcy ,,jedynki” w Halembie zgłosili nam interwencję dotyczącą stanu alei/chodnika wzdłuż ul. 1 Maja od 
skrzyżowania z ulicą Brzechwy do skrzyżowania z ul. Harcerską. Z Geoportalu wynika, iż jest to teren należący 
do miasta. I także miasto po naszym zgłoszeniu ma zająć się tą sprawą.

– Problemem są zwisające gałęzie 
drzew oraz nieprzycięty żywopłot. Do 
tego dochodzi brak oświetlenia, co 
problematyczne jest po zmroku. 
Oświetlenie z ul. 1 Maja jest niewy-
starczające, ponieważ latarnie w więk-
szości nie świecą. Tymczasem jest to 
dla nas bardzo fajne miejsce do space-
rowania – zgłosiła pani Izabela, miesz-
kanka Halemby. 

W tej sprawie otrzymaliśmy infor-
mację, że biuro zieleni Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Miesz-

kaniowej TBS w czerwcu będzie wyko-
nywać prace zieleniarskie – w tym 
przycinkę żywopłotu. 
– Dodatkowo przepro-
wadzona zostanie kon-
trola drzewostanu. Po 
stwierdzeniu konieczności 
przycięcia zostaną wyko-
nane cięcia pielęgnacyjne 
oraz prześwietlenia drzew 
w tym rejonie – zapowiada wiceprezy-
dent miasta, Jacek Morek.

Z kolei jeżeli chodzi o brak oświetle-
nia, to 23 maja odbyła się jego nocna 
kontrola ze strony pracownika odpo-
wiedzialnego za infrastrukturę oświe-
tleniową. – Część nieświecących 
opraw oświetleniowych jest efektem 
awarii. W piątek, 24 maja zlecono 

policja przypomina, 
że zgodnie z obowią-
zującymi przepisami 
w przypadku recy-
dywy, czyli powta-
rzającego się wy-
kroczenia, sumy 

mandatów karnych wzrastają 
o 100 proc.

Foto: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO

Źródło: KMP Ruda Śląska

podmiotowi prowadzącemu eksplo-
atację oświetlenia miejsc publicznych 
na terenie Rudy Śląskiej naprawę nie-

świecących opraw oświetleniowych 
– mówi wiceprezydent Morek.

 Joanna Oreł

OGŁOSZENIE



Mieszkanka Rudy Śląskiej 
postanowiła podzielić się 
swoją pasją do tworzenia 
opowieści. Agnieszka 
Piwoń napisała książkę, 
którą odbiorcy poznają już 
w listopadzie.
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Agnieszka Piwoń doceniona
LUDZIE Z PASJĄ

Agnieszka Piwoń na co dzień pracuje ja-
ko urzędniczka rudzkiego magistratu, ale 
ma talent, którym postanowiła się pochwa-
lić. Odniosła przy tym niemały sukces. Wy-
grała konkurs „Piórko. Nagroda Biedronki 
za książkę dla dzieci” i otrzymała nagrodę 
pieniężną w wysokości 100 tysięcy złotych. 
Jej opowiadanie poznają dzięki temu tysią-
ce odbiorców w całym kraju, bo publikacja 
będzie dystrybuowana w sieci sklepów.

–  W dalszym ciągu nie dowierzam. To 
spory sukces, którego całkowicie się nie 
spodziewałam – podzieliła się z nami wra-
żeniami Agnieszka Piwoń, która na co 
dzień zajmuje się pozyskiwaniem środków 
zewnętrznych na realizację miejskich in-
westycji. Zresztą należy nadmienić, że kon-
kurencja była duża, bo nadesłano aż 
2300  prac, zatem przejście przez kolejne 
jurorskie „sita” było sporym wyróżnie-
niem. – Dużym sukcesem był dla mnie mo-
ment, gdy dostałam maila z informacją  
o zakwalifikowaniu się do pierwszej pięć-
dziesiątki. Cieszyłam się, że przeszłam do 
drugiego etapu, a moja opowieść, po 
wstępnej preselekcji, trafiła pod obrady 
jury. Myślałam, że moja przygoda na tym 

się zakończy, a ona dopiero się zaczęła 
– komentuje Piwoń.

Wejście na scenę ustawioną na Stadio-
nie Narodowym wiązało się ze sporym 
stresem, ale okazało się, że nie było powo-
dów do obaw. – To trochę stresujące, ale 
z drugiej strony bardzo miłe – mówi o de-
cyzji jury i momencie odbioru nagrody.

Skąd w ogóle wziął się pomysł na wy-
startowanie w konkursie? Otóż z chęci 
dzielenia się. – Moja córka dorosła i prze-
stała słuchać moich historii, więc nie mia-
łam już okazji dzielić się z nią i postanowi-
łam podzielić się z innymi –  odpowiada 
autorka.  

Co otrzymają odbiorcy książki, do której 
obecnie powstają ilustracje? – Książka ma 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy 

Wspólnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.
Położenie 

nieruchomości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nieruchomości 
(m2)

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania 

nieruchomości

Cena 
wywoławcza

nieruchomości
netto (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne 

(zł)
Nr księgi 

wieczystej
Nr 

obrębu Nr działki

1 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1362/944 733 46MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej 166.000,00

8.300,00

1.660,00

2 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1366/944 1569

48MN i 46MN – teren 
zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej,

33KDW – teren drogi 
wewnętrznej

388.000,00

19.400,00

3.880,00

Przetarg odbędzie się w dniu 12.07.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń 

w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 5.07.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-
14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza trzeci ustny przetarg ograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach  

w rejonie ulicy Ondraszka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości

Powierzchnia
nierucho-

mości
(m2)

Przeznaczenie
i sposób

zagospo darowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nieruchomości
netto (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu
Nr

działki

1 ul. Ondraszka GL1S/00028666/6 9 3.2372/128 1257

60MNI – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej

154.000,00 
7.700,00

1.540,00 zł4KK – infrastruktura kolejowa

Przetarg odbędzie się w dniu 16.07.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budyn-

ku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 9.07.2024 r.:
– dokonają wpłaty wadium w wysokości podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Ondraszka, działka nr 2372/128” przelewem na rachunek 

bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 
8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00

– złożą w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (pok. 217) w godzinach pracy Urzędu zamkniętą kopertę z napisem ,,zgłoszenie 
uczestnictwa w przetargu – ul. Ondraszka działka nr 2372/128”

– przedłożą Komisji przeprowadzającej przetarg w dniu 16.07.2024 r. wymagane dokumenty i oświadczenia.
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

dwóch bohaterów. Opowiada o 10-letniej 
dziewczynce, która przeprowadza się do 
obcego miasta i nie zostaje zaakceptowa-
na przez rówieśników, przez co czuje się 
bardzo samotna. Jednocześnie opowiada 
o szczeniaku, który wraz z rodzeństwem 
został porzucony w lesie i zrządzeniem losu 
trafił do schroniska. Losy bohaterów 
–  dziewczynki i szczeniaka –  splotą się 
w zaskakujący sposób –  uchyla rąbka ta-
jemnicy Piwoń.

Wydawnictwo Zielona Sowa przygoto-
wało już makietę książki, trwają prace 
związane ze stworzeniem ilustracji. Od 
17  maja debiutujący, pełnoletni ilustrato-
rzy mogą zarejestrować się na stronie pior-
ko.biedronka.pl, by wziąć udział w konkur-
sie. Mają za zadanie przesłać, do 1 lipca, 
swoje propozycje graficzne, które oddadzą 
ducha zwycięskiej opowieści, stając się jej 
dopełnieniem. Oceną prac zajmie się kapi-
tuła nagrody w kategorii ilustracje, w któ-
rej zasiądą przedstawiciele świata sztuki, 

którzy od lat są związani z ilustracjami dla 
dzieci. Tu na zwycięzcę także czeka nagro-
da w wysokości 100 tys. złotych. Laureata 
drugiego etapu poznamy 23 września pod-
czas inauguracji Tygodnia Głośnego Czyta-
nia w Biedronce. Właśnie wtedy zaprezen-
towana zostanie okładka, zaś publikacja 
trafi do sprzedaży 14 listopada.

Organizatorzy podkreślają, że wspierają 
tych, którzy odnoszą sukces w ich konkur-
sie. Dowodem na to może być to, że wizu-
alizację II etapu tegorocznej edycji konkur-
su przygotowały laureatki poprzednich 
edycji: Julia Hanke (laureatka z 2019 roku) 
i Aleksandra Lipka (laureatka z 2023 roku). 
Konkurs „Piórko” nie od dziś jest okazją do 
tego, by zaistnieć w świecie literatury. Od 
2015 roku zgłoszono do niego ponad 
30 tysięcy prac w obu kategoriach i wyda-
no dziewięć książek, które wzbudziły zain-
teresowanie odbiorców, a laureaci otrzy-
mali nagrody o łącznej wartości 1,8 mln zł.
� Tekst i foto: AZ

OGŁOSZENIA



NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

DZIEŃ OCHRONY ŚRODOWISKA – w czasach, kiedy nasza 
planeta coraz bardziej jest niszczona przez nas samych, Dzień 
Ochrony Środowiska powinien być na ustach wszystkich ludzi, 

którym los ziemi nie jest obojętny. Ta data powinna być kojarzona 
z konkretnymi działaniami podejmowanymi na rzecz planety.

IMIENINY OBCHODZĄ: Bonifacy, Waleria, Walter oraz Dobrociech, 
Doroteusz, Ferdynand, Genadiusz, Hildebrand, Hildebranda, Igor, 

Jakub, Nikanor, Nikanora oraz Zenaida.

KALENDARIUM – 5 CZERWCA
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Baran – Będziesz ostro się 
spierać, ale wynikną z tego 
same korzyści.
Byk – Uda Ci się odzyskać 
zaufanie osoby, na której Ci 
zależy.
Bliźnięta – Znajdziesz zaję-
cie, które Cię usatysfakcjo-
nuje.
Rak – Nowa inwestycja mo-
że zapewnić Ci zyski na dłu-
gie lata.
Lew – Zlekceważysz kogoś, 
kto jest idealnym materia-
łem na partnera.
Panna – Wstrzymaj się od 
samotnych szarż, postaw na 
współpracę.
Waga – Uwolnisz się wresz-
cie od lęków i rozpoczniesz 
piękny etap.
Skorpion – Znajdziesz spo-
sób na to, żeby pomnożyć 
oszczędności.
Strzelec – Wkrótce nadarzy 
się okazja na zrealizowanie 
dawnych marzeń.
Koziorożec – Postaraj się 
znaleźć czas na spokojną, 
rzeczową rozmowę.
Wodnik – Działaj zdecydo-
wanie, a nie zmarnujesz 
okazji życia.
Ryby – Ktoś o kim bardzo 
marzysz, zaproponuje Ci 
randkę.

Oliwia Płatek córka Patrycji
ur. 13.05.2024 r. (3490 g i 55 cm)

Aleksander Szykowski syn Karoliny i Krzysztofa 
ur. 20.05.2024 r. (3455 g i 56 cm)

Maria Żuk córka Joanny i Aleksandra 
ur. 22.05.2024 r. (3770 g i 55 cm)

Stanisław Kot syn Korneli i Michała
ur. 22.05.2024 r. (4140 g i 57 cm)

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – imię męskie, 5 – naj-
dłuższa wieś w Europie, 5 – materiał cera-
miczny, 9 – ka� an, część stroju śląskiego, 
11 – krzew owocowy, 12 – dziki osioł azja-
tycki, 15 – nicość, 17 – zakręt, 20 – jedna 
z klas enzymów, 21 – wróżba, 24 – urzą-
dzenie radiolokacyjne, 25 – dawniej 
– chętka na coś, 28 – rzeka w Polsce, 
29 – Mitologia Grecka – piastunka Hery, 
32 – religia mahometan, 33 – szlam nanie-
siony przez wody rzeki, 36 – pająk o ośmiu 
cienkich nogach, 39 – zecer, 42 – wyspa 
koralowa w Tuwalu w Polinezji, 43 – na-
rzutka futrzana, 45 – szton, 46 – japońska 
walka zapaśnicza, 47 – ozdoba tałesu. 

PIONOWO: 1 – staroruski bajarz, 
2 – poziomy drążek do ćwiczeń, 3 – zjed-
noczone USA, 4 – londyńska mgła, 
5 – strata metalu w procesie przetapiania, 
6 – sidła, 7 – konnica, kawaleria, 10 – la-
blab, fasolnik egipski, 13 – zbiór map, 
14 – Mitologia Grecka – muza poezji miło-
snej, 16 – gatunek wierzby, 17 – tarsjusz, 
małpiatka indonezyjska, 18 – tytuł książąt 
indyjskich, 19 – dawne urządzenie do 

mielenia ziarna, 21 – reguła, zasada, 
22 – wiatr syberyjski, 23 – miejsca połowu 
ryb w morzu, 26 – drogocenny naszyjnik, 
27 – karmi cudze dziecko piersią, 
30 – część paleniska, 31 – gatunek zięby, 
34 – imię żeńskie, 35 – odmiana pszenicy, 
37 – osąd, 38 – mara, widmo, 40 – w kom-
nacie królewskiej, 41 – termin kalenda-
rzowy, 44 – żądłówka. 

Książkę ,,Dziewczynka, która widziała 
zbyt wiele” Małgorzaty Wardy otrzyma 
jedna osoba spośród tych, które nadeślą 
na adres redakcji (Ruda Śląska, ul. Karola 
Goduli 36) lub e-mailem (biuro@wiado-
moscirudzkie.pl) hasło, które jest rozwią-
zaniem krzyżówki. Na rozwiązania czeka-
my do 10 dni od daty zamieszczenia krzy-
żówki. Po odbiór książki ,,Jesteśmy inni” 
Małgorzaty Koch z „WR 18” zapraszamy 
do redakcji Jolantę Potyrchę (do dwóch 
tygodni od daty ukazania się rozwiązania, 
po wcześniejszym umówieniu telefonicz-
nym pod nr tel. 32 248-60-97). Prawidło-
we hasło brzmi: ,,Fortuna sprzyja sil-
nym”.
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Maja Sadowska córka Karoliny i Patryka 
ur. 21.05.2024 r. (2980 g i 56 cm)

Igor Karpała syn Dominiki i Łukasza
ur. 22.05.2024 r. (4180 g i 55 cm)

Julia Jabłońska córka Jessici i Dawida
ur. 21.05.2024 r. (3920 g i 53 cm)

Zuzanna Malcherek córka Natalii i Dawida 
ur. 23.05.2024 r. (3540 g i 55 cm)

Tomasz Sielski syn Sandry i Denisa
ur. 20.05.2024 r. (3980 g i 57 cm)

Emilia Mazur córka Aleksandry i Wojciecha 
ur. 20.05.2024 r. (3800 g i 55 cm)

Wiktor Białecki 
i Wincent Białecki

synowie 
Anny i Michała

ur. 21.05.2024 r.
 (2880 g, 3040 g 
i 51 cm, 52 cm)



Często świadczenia wypłacane przez ZUS stanowią jedyne źródło dochodu,  
jak np. emerytura czy renta. Odmowa przyznania świadczenia przez ZUS,  
czy wstrzymanie jego wypłaty, może skutkować utratą jedynego źródła utrzymania.

Odwołania od decyzji ZUS
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W KIERUNKU ZDROWIA

Istnieje wiele czynników ryzyka cho-
rób układu krążenia. Możemy podzielić 
je na dwie grupy – pierwszą grupę sta-
nowią czynniki genetyczne, na które 
niestety nie masz wpływu. W drugiej 
grupie znajdują się czynniki środowisko-
we, które w dużej mierze zależą od Cie-
bie. Należą do nich: nadwaga i otyłość, 
podwyższone ciśnienie tętnicze, zabu-
rzenia gospodarki lipidowej, stan przed-
cukrzycowy lub cukrzyca, palenie wyro-
bów tytoniowych, niska aktywność fi-
zyczna, siedzący tryb życia, spożywanie 
alkoholu oraz nadmierny stres.

Jednym z czynników wpływających na 
prawidłową pracę naszego serca jest 
właściwe odżywianie. Codzienna dieta 
powinna być bogata w produkty pełno-
ziarniste, warzywa, owoce, tłuste ryby 
morskie i oleje roślinne. Dbanie o regu-
larność posiłków oraz zachowanie umia-
ru w ich spożywaniu to ważny aspekt 
prawidłowej diety. Nasze serce potrze-
buje również regularnego treningu. Ak-
tywność fizyczna poprawia jego pracę, 
usprawnia przepływ krwi w naczyniach, 

Mogą nużyć Cię słowa powtarzane przez specjalistów i lekarzy – profilaktyka to 
podstawa. Jednak to prawda i jest to zasada, którą powinna stosować każda osoba 
niezależnie od wieku. Dziś kilka słów o chorobach układu krążenia, które stanowią 
główną przyczynę śmierci w Polsce i na świecie. Chcesz ich uniknąć, możesz mieć na to 
spory wpływ – właśnie dzięki profilaktyce.

Zadbaj o zdrowie  
– postaw na profilaktykę!

reguluje ciśnienie tętnicze, zapobiega 
otyłości i pomaga rozładować stres. Za-
lecana przez lekarzy aktywność 
3x30x130 to rada, by ćwiczyć trzy razy 
w tygodniu co najmniej przez 30 minut 
z intensywnością pracy serca do 
130 uderzeń na minutę.

Jakie działania możesz jeszcze pod-
jąć, aby uniknąć zachorowania? Podpo-
wiedź w tym zakresie uzyskasz, korzy-
stając z Programu Profilaktyki Chorób 
Układu Krążenia, który jest dostępny 
dla pacjentów w poradniach podstawo-
wej opieki zdrowotnej, a  udział w nim 
jest całkowicie bezpłatny. To właśnie 
profilaktyka, z  której powinieneś sko-
rzystać. Program CHUK ma na celu pod-
niesienie wiedzy i świadomości pacjen-
tów na temat chorób układu 
krążenia i zdrowego stylu życia, a dzięki 
temu zmniejszenie częstości zachoro-
wań i zgonów z ich powodu. Jest dla 
Ciebie, jeśli spełniasz warunki: masz 
od  35 do  65  lat; nie zdiagnozowano 
u  Ciebie choroby układu krążenia, cu-
krzycy, przewlekłej choroby nerek czy 

prawnik radzi

rodzinnej hipercholesterolemii; nie ko-
rzystałeś z badań w ramach tego pro-
gramu w ciągu ostatnich 5 lat.

Co należy zrobić, aby z niego skorzy-
stać? Wystarczy zgłosić się do swojej 
poradni podstawowej opieki zdrowot-
nej i wyrazić chęć uczestnictwa. W ra-
mach programu lekarz lub pielęgniarka 
przeprowadzi wywiad i skieruje na ba-
dania (pomiar ciśnienia tętniczego krwi 
oraz badania biochemiczne). Na podsta-
wie uzyskanych danych dokona oceny 
ryzyka oraz wskaże dalsze zalecenia. 
Program jest w całości finansowany 
z Narodowego Funduszu Zdrowia.

Na koniec taka refleksja, usłyszana na 
jednym z wykładów o profilaktyce: „Ja-
kie to smutne, że większość ludzi musi 
zachorować, by zdać sobie sprawę z cu-
downości życia”. Nie bądź jedną z tych 
osób.

 Katarzyna Nalepka
specjalistka pielęgniarstwa rodzinnego
pielęgniarka koordynująco-nadzorująca

Przychodnia Bracka Halemba
Tel. 32 243-37-19 www.uniabracka.pl

OGŁOSZENIE

Nierzadko zdarza się, że ZUS wydaje 
decyzje, które z punktu widzenia świad-
czeniobiorców są niekorzystne, a wręcz 
krzywdzące. Często można spotkać się 
z przekonaniem, że nie warto odwoły-
wać się od decyzji ZUS, ponieważ z ZUS 
nie da się wygrać. Nic bardziej mylnego.

Jeśli ZUS nie przyznał renty lub wyli-
czona emerytura jest za niska albo 
z określonych powodów ZUS wstrzymał 
wypłatę przysługującego świadczenia, 
należy odwołać się od decyzji ZUS.

Warto zwrócić uwagę na najważniej-
sze sprawy, w których ZUS wydaje decy-
zje: podleganie ubezpieczeniom spo-
łecznym; emerytury; renty z tytułu wy-
padków przy pracy i chorób zawodo-
wych; renty rodzinne; kapitał początko-
wy emerytury; świadczenia rodzinne; 
renty socjalne, świadczenia i zasiłki 
przedemerytalne; świadczenia uzupeł-
niające dla osób niezdolnych do samo-
dzielnej egzystencji; zasiłki chorobowe; 
zasiłki opiekuńcze, macierzyńskie, wy-

równawcze i świadczenia rehabilitacyj-
ne; wymiar świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych.

Jeśli nie zgadzamy się z decyzją ZUS  
– np. ZUS odmówił przyznania zasiłku 
chorobowego lub wyliczył emeryturę 
w zbyt niskiej wysokości, należy złożyć 
odwołanie.

Odwołanie od decyzji wnosi się do są-
du pracy i ubezpieczeń społecznych (są-
du I instancji) za pośrednictwem ZUS. 
Odwołanie składa się w terminie miesią-
ca od doręczenia decyzji ZUS. Odwoła-
nie od decyzji ZUS nie podlega opłacie.

Jeżeli ZUS uzna odwołanie za słuszne, 
to sam zmieni lub uchyli swoją wcze-
śniejszą decyzję. Zrobi to w terminie 
30 dni od dnia wniesienia odwołania. Tu 
sprawa kończy bieg. Jeśli jednak ZUS nie 
zgodzi się z naszym stanowiskiem, to 
przekaże odwołanie wraz z całą doku-
mentacją do właściwego sądu. Przed 
sądem odwołujący się mają znacznie 
większe szanse na wygraną, szczególnie 

Dziś rzecz będzie o wodzie, która jest niezbędna do 
prawidłowego funkcjonowania ciała człowieka. Ludzki 
organizm bez wody potrafi przeżyć zaledwie kilka dni. 
Tracimy wodę, oddychając, pocąc się, a także wydalając 
w postaci moczu. Jej zawartość w naszym organizmie 
nie jest stała. Z wiekiem zmniejsza się, dlatego trzeba 
szczególnie dbać o prawidłowe nawodnienie osób starszych.

Woda  
– niezbędny dar życia

W składzie ciała dwuletniego dziecka 
jest aż około 78 procent wody. U doro-
słych woda stanowi 65 procent ciała, zaś 
organizm osoby starszej składa się z wo-
dy jedynie w około 45 procentach.

Wodę tracimy szczególnie szybko la-
tem. Ten czas już za pasem, tym bardziej 
warto więc uświadomić sobie, jak za-
dbać o odpowiednie nawodnienie i dla-
czego jest to tak ważne?

Jak podaje serwis Ministerstwa Zdro-
wia i Narodowego Funduszu Zdrowia, 
przyjmuje się, że na jeden kilogram ma-
sy ciała, powinno się wypijać około 
0,02  litra wody. Jednak rzeczywiste za-
potrzebowanie zależy tak naprawdę od 
wielu czynników. Zdrowy, dorosły czło-
wiek powinien wypijać od  1,5 do  2  li-
trów wody dziennie – w zależności od 
płci, temperatury otoczenia i aktywno-
ści fizycznej w danym dniu, a w czasie 
intensywnego wysiłku i upałów nawet 
do 4-5 litrów na dobę.

Woda jest niezbędna do życia. Jej 
utrata powyżej 15  procent masy ciała 
może prowadzić do śmierci. Ale picie 
wody, oprócz tego, że zapobiega od-
wodnieniu, ma jeszcze wiele innych za-
let: woda korzystnie wpływa na skórę, 
zapewniając jej jędrność i ładny wygląd, 
poprawia pamięć i koncentrację, zapo-
biega zaparciom, a także poprawia pra-
cę nerek, bo poprzez produkcję moczu 
usuwa szkodliwe produkty przemiany 
materii oraz zapobiega kamicy nerko-
wej.

Osoby starsze nie odczuwają pragnie-
nia tak silnie, jak młodsze. Dlatego są 
one szczególnie narażone na odwodnie-
nie.

Często zadajemy sobie pytanie – któ-
ra woda jest lepsza – gazowana czy nie-

gazowana? Odpowiedź brzmi: obie na-
wadniają tak samo. Jest to więc subiek-
tywna sprawa, którą wodę się wybierze. 
Można w tym przypadku kierować się 
swoimi upodobaniami i smakiem.

Warto mieć świadomość, że nie moż-
na napić się „na zapas”. Organizm czło-
wieka nie potrafi magazynować wody. 
Dlatego jej regularne picie, w małych 
porcjach, w ciągu całego dnia, jest ko-
nieczne. W ciepłe dni wodę należy są-
czyć, nawet wtedy, gdy nie odczuwa się 
pragnienia.

Aby zadbać o odpowiednie nawod-
nienie organizmu, należy przestrzegać 
kilku zasad: zacząć dzień od szklanki wo-
dy, zabierać ze sobą wodę do pracy, w po-
dróż, na spacer, na trening, mieć wodę 
zawsze pod ręką, w zasięgu wzroku… Ci, 
którym zdarza się zapominać o piciu, 
mogą podzielić dzień na szklanki lub za-
znaczać na butelce, ile wody powinni 
wypić do określonej godziny. Są osoby, 
które mają problem z piciem wody, bo 
jej po prostu nie lubią. Na to też są spo-
soby: można dodać wodzie smaku po-
przez wrzucenie do niej kilku listków 
mięty lub wciśnięcie soku z cytryny czy 
pomarańczy. Choć woda jest zdecydo-
wanie numerem jeden wśród zdrowych 
napojów, do jadłospisu należy też wpro-
wadzić inne płyny, w tym napary zioło-
we, herbaty, zupy, warzywa i owoce, 
które również nawadniają.

Nawyk picia wody warto wypracować 
również u dzieci, od małego przyzwycza-
jając je do jej smaku.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
Prezes Fundacji na rzecz Programu 

Wczesnego Rozpoznawania Chorób 
Nowotworowych u Kobiet  

Godula Hope w Rudzie Śląskiej

na znacznie szersze możliwości dowo-
dowe niż przed ZUS. W znacznej części 
przypadków sądy uwzględniają odwoła-
nia od decyzji ZUS.

Jeśli jednak okazałoby się, że sąd od-
dali odwołanie, a odwołujący nie zgadza 
się z wyrokiem sądu wydanym w jego 
sprawie, odwołującemu przysługuje 
prawo do złożenia apelacji od wyroku 
do sądu II instancji.

Sprawy z zakresu ubezpieczeń spo-
łecznych wbrew pozorom nie należą 
do najłatwiejszych. Jeśli dodatkowo 
weźmiemy pod uwagę, że niejedno-
krotnie świadczenia ZUS stanowią źró-
dło utrzymania, warto przy formuło-
waniu odwołania i występowania 
przed sądem skorzystać z pomocy pro-
fesjonalisty.

Adwokat Anna Copp
Kancelaria Copp Adwokaci

Tel. 518-860-619 
e-mail: acopp@copp.pl
www.coppadwokaci.pl

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości – części powierzchni dachu 
budynku przy ul. gen Hallera 14 A w Rudzie Śląskiej, która zostanie oddana w najem 
w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat z przeznaczeniem pod usytuowanie stacji 
bazowej telefonii komórkowej, składającej się z elementów infrastruktury przesyło-
wej, tj. kabli i przewodów wraz z osprzętem instalacyjnym i urządzeniami telekomu-
nikacyjnymi. Wykaz nieruchomości znajduje się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i MOSiR oraz na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska i Biule-
tynie Informacji Publicznej MOSiR. Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 32 248-75-21, ul. gen. Hallera 14 a, 41-709 
Ruda Śląska.
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XX TGON za nami!

Uśmiech dziecka 
najważniejszy

XX Tydzień Godności Osób z Niepełnosprawnościa-
mi dobiegł końca. W ramach niego przez dziewięć dni 
odbyło się ponad 30 wydarzeń w całym mieście. Nato-
miast podsumowaniem tegorocznego TGON była 
VIII Olimpiada Specjalna zorganizowana przez Szkołę 
Podstawową nr 13 im. A. Szklarskiego w Bielszowi-
cach, kiedy to prezydent miasta odebrał symboliczne 
klucze do bram miasta, które przez tydzień należały do 
osób z niepełnosprawnościami.

– Tydzień Godności Osób z Niepełnosprawnościami 
to co roku szczególny czas dla naszego miasta i jego 
mieszkańców. Jest to nie tylko okazja do wspólnego 
świętowania i integracji, ale także zwrócenia szczegól-

nej uwagi na sprawy i problemy ludzi, którzy na co 
dzień muszą się borykać z wieloma przeciwnościami 
losu. Dziękuję za ten wspaniały czas, który mogłem 
spędzić w gronie serdecznych, ciepłych i pełnych pozy-
tywnej energii ludzi – podsumowuje prezydent Michał 
Pierończyk. –  Tegoroczny Tydzień Godności Osób 
z  Niepełnosprawnościami w Rudzie Śląskiej dobiegł 
końca. Jestem bardzo szczęśliwa, że mogłam spędzić 
ten czas z wieloma wspaniałymi ludźmi w różnym wie-
ku, którzy otoczyli mnie życzliwością, ciepłem i dodały 
energii. To był cudowny czas! – podkreśla wiceprezy-
dent Anna Krzysteczko.� JO

� Foto: UM Ruda Śląska

Dzień Dziecka było okazją do spotkania z małymi 
pacjentami rudzkiego Szpitala Miejskiego, którzy nie-
stety nie mogli obchodzić swojego święta w domu. 
Trafiły do nich upominki, które przekazał prezydent 
miasta wraz z personelem placówki.

Aby wywołać choć trochę uśmiechu na twarzy naj-
młodszych, zaplanowano wizytę na Oddziale Pedia-
trycznym Szpitala Miejskiego w Bielszowicach. Prezen-
ty wręczył im prezydent Michał Pierończyk wraz pre-
zes szpitala – Ewą Krych, dyrektor ds. pielęgniarstwa 
i opieki nad pacjentem – Aleksandrą Szołtysik oraz 
pielęgniarką oddziałową rudzkiej Pediatrii –  Małgo-
rzatą Wolską. Oprócz tego przekazano upominki dla 
rodziców najmniejszych pacjentów z Oddziału Neona-
tologii oraz Oddziału Perinatologii, Ginekologii i Położ-
nictwa rudzkiego szpitala w Goduli.� JO

� Foto: UM Ruda Śląska

65 książek na 65 lat Rudy Śląskiej

Z okazji przypadającego 
w tym roku 65-lecia Rudy Ślą-
skiej zorganizowana została 
akcja, mająca na celu zebranie 
65 książek, zgłoszonych przez 
mieszkańców. Nagrodą w niej był 
udział w krótkiej sesji zdjęciowej w studio 
Aproduction Agnieszki Rolnik oraz wydrukowane zdję-
cia, które podczas finału akcji w Stacji Biblioteki trafiły 
do osób, które zostały wybrane. Tam też zaprezento-
wano wystawę zdjęć mieszkańców, którzy zgłosily 
swoje ulubione lektury.

Pomysłodawczynią konkursu była Agnieszka Rolnik, 
rudzianka, która od lat fotografuje i prowadzi swoje 

studio w Bielszowicach. Tym razem zdecydowała się 
wykonać minisesje zdjęciowe rudzian z ich ulubionymi 
książkami. – Zależało nam przede wszystkim na tym, 
by pokazać, jak wiele jest książek o Rudzie Śląskiej 
i jak wielu mamy rodzimych twórców. Dużą 

popularnością cieszy się wśród miesz-
kańców twórczość m.in. Moniki 

Czoik-Nowickiej, Doroty Świ-
tały-Trybek, Joanny Świta-
ły-Mastalerz, Barbara 
i Adama Podgórskich czy Kry-
stiana Gałuszki –  podsumowuje 
Anna Skuta z Wydziału Kultury, Ko-

munikacji Społecznej i Promocji Mia-
sta.
Wybrane osoby, które zgłosiły swoją 

ulubioną lekturę, otrzymały zaproszenie na se-
sję. W ten sposób powstał cykl 65 fotografii pasjona-
tów literatury z ich ulubionymi książkami, które zapre-
zentowane zostały podczas środowego (29.05) spo-
tkania w Stacji Biblioteka.

– Pomysł na projekt „z książką” zrodził się z dziecię-
cej pasji do książek, ale i ekologii, wykorzystywania 
tego, co mam, by stworzyć coś nowego, pięknego. By 

nadać nowe znaczenie przedmiotom, któ-
re inni chcieli wyrzucić. Wszystkie książki 

użyte do stworzenia ścianki zostały uratowa-
ne od zniszczenia, a po jej demontażu można nadal 
będzie z nich korzystać – mówi Agnieszka Rolnik. – Je-
śli chodzi o projekt, to oceniam go bardzo dobrze – ru-
dzianie dopisali. Ci młodsi szczególnie uroczo pozowali 
do zdjęć – czego efekty widać na zdjęciach. Z dorosły-
mi mogłam zamienić kilka słów, poznać wiele cieka-
wych historii – tych o książkach i tych życiowych. Jesz-
cze po wystawie odezwało się kilka osób, czy mogła-
bym wykonać dla nich fotografie na tle książkowej 
ścianki, także informuję, że w godzinach pracy biblio-
teki ścianka jest dostępna dla wszystkich w najbliż-
szych dniach, później wróci do mojego studio – zachę-
ca fotografka.	�  JO, Foto: UM Ruda Śląska

Międzynarodowo zrobiło się w Orzegowie!

W  Szkole Podstawowej nr 36 im. J.  Słowackiego 
w  Orzegowie odbył się festyn rodzinny z okazji Dnia 
Absolwenta oraz w ramach obchodów 20-lecia wstą-
pienia Polski do Unii Europejskiej. Atrakcji nie brako-
wało! A wśród nich były występy uczniów, degustacja 
przysmaków z poszczególnych krajów UE, pokazy 
musztry wojskowej oraz udzielania pierwszej pomocy 
i Straży Pożarnej. Była także możliwość spotkania się 
z alpakami.

Dzień rozpoczął się od rozgrywek sportowych. Na-
tomiast później na terenie przy SP nr 36 odbył się fe-
styn. – Prawie dwa miesiące przygotowywaliśmy się 
do tego wydarzenia. Zaangażowaliśmy do tego bardzo 
duże grono rodziców oraz uczniów. Każdy na miarę 
swoich możliwości coś wykonał. Każda klasa zaprezen-
towała wybrany kraj poprzez występy, jedzenie cha-

rakterystyczne dla danego kraju i plansze, a także 
przedstawienie podstawowych zwrotów w języku z da-
nego państwa –  mówi Iwona Skrzypczyk-Sikora, dy-
rektorka SP nr 36.

Frekwencja i zaangażowanie podczas wydarzenia 
dopisały. – Cieszy mnie to, że osoby, które uczestniczy-
ły w tym festynie, były zachwycone całym przedsię-
wzięciem i jego organizacją –  podsumowuje Iwona 
Skrzypczyk-Sikora.� Tekst i foto: JO



Motywem przewodnim tegorocznej Industriady, czyli święta Szlaku Zabytków Techniki, było hasło „15 lat razem”. Tegoroczna edycja odbyła się 
w sobotę, 1 czerwca – tradycyjnie na zabytkowej kolonii robotniczej przy ul. Kubiny w Wirku oraz na zabytkowym dworcu w Chebziu.
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15 lat razem, czyli Industriada 2024

Na Ficinusie świętowanie rozpoczę-
ło się od parady śląskich beboków 
i straszków oraz koncertu Orkiestry 
Dętej KWK „Pokój”. Następnie odbyły 
się m.in. liczne prezentacje artystycz-
ne, pokazy oraz występy dzieci i mło-
dzieży. Z kolei gwiazdą tegorocznej In-
dustriady na Ficinusie był zespół Ro-
szak Show. Nie zabrakło też warszta-
tów dla najmłodszych prowadzonych 
przez Muzeum Miejskie im. Maksymi-
liana Chroboka oraz In-nY Dom Kultu-
ry, czy kulinarnych z Agnieszką Jasiń-
ską – kucharzem oraz trenerem w ga-
stronomii, a także zwiedzania z prze-
wodnikiem pod hasłem „Ficinus. Ar-

chitektoniczna perełka Górnego Ślą-
ska” i licznych stoisk. Całą imprezę 
poprawadziła Inga Papkala.

Atrakcje przygotowano też w Stacji 
Biblioteka w Chebziu, która również 
jest obiektem Szlaku Zabytków Tech-
niki Województwa Śląskiego. Zorgani-
zowano tam m.in. pokaz sztuki współ-
czesnej z wykorzystaniem technologii 
audiowizualnej, plener malarski 
„Chebzie na szlaku”, seanse w kinie 
sferycznym oraz Escape Room, a po-
nadto animacje dla najmłodszych oraz 
koncert.�

� JO
Foto: UM Ruda Śląska
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków  
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.
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Punkt prowadzony jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rudzie Śląskiej przy ul. Markowej 20 w określonych terminach:

poniedziałek w godz. 10-15, wtorek, środa w godz. 8-12,
czwartek w godz. 12-17.

Ruda Śląska zajęła 39. pozycję na 2477 gmin uwzględnianych w ogólnokrajowym rankingu w programie „Czyste 
Powietrze”. Ranking dotyczy liczby złożonych wniosków w latach 2018-2023 w porównaniu do liczby budynków 
jednorodzinnych w gminie na podstawie danych opublikowanych przez Polski Alarm Smogowy wraz z Narodowym 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Od III kwartału 2021 roku Ruda Śląska nieprzerwanie 
widnieje w ww. ogólnopolskim rankingu 100 najaktywniejszych gmin w kraju – ze znaczącym wzrostem tej pozycji.

Ruda Śląska na 39. pozycji w ogólnokrajowym rankingu gmin

12 lipca 2021 roku władze Rudy Śląskiej 
podpisały z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach porozumienie w sprawie 

prowadzenia Punktu Konsultacyjno-Infor-
macyjnego „Czyste Powietrze” oraz pro-
mowania jego założeń na terenie gminy 
Ruda Śląska.

Punkt działający w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej jest odpowiedzialny 
m.in. za organizację spotkań informacyj-
nych dla mieszkańców oraz dystrybucję 
materiałów edukacyjno-informacyjnych. 
Pracownicy wspierają potencjalnych be-

neficjentów na każdym etapie procesu 
wnioskowania o dotację oraz jego rozli-
czenia. Pomagają w kompletowaniu nie-
zbędnej dokumentacji i służą fachową 
wiedzą w zakresie objętym działalnością 
programu. Jest to duże udogodnienie dla 
mieszkańców miasta, którzy w sprawie 
dofinansowania nie muszą jeździć do Ka-
towic.

UM

Wspólna strategia Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) 
oraz 16 wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej na najbliższe cztery lata 
była głównym tematem majowego spotkania z kierownictwem Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

Wspólne spotkanie przedstawicieli 
MKiŚ, NFOŚiGW i WFOŚiGW

W naszym kraju już od ponad 30  lat 
działa unikalny w skali Europy i świata sys-
tem finansowania ochrony środowiska, 
którego ważną częścią jest 16 WFOŚiGW, 
współpracujących z Narodowym Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. To właśnie dlatego zacieśnienie 
współpracy między Ministerstwem Klima-
tu i Środowiska, Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
oraz WFOŚiGW jest priorytetem w realiza-
cji celów polityki w zakresie środowiska, 
klimatu i energii.

Na zaproszenie minister klimatu i  śro-
dowiska, Pauliny Hennig-Kloski, 20  maja 
prezes zarządu WFOŚiGW w Katowicach, 
Mateusz Pindel, wziął udział w spotkaniu 
z przedstawicielami MKiŚ, NFOŚiGW oraz 
WFOŚiGW, na którym omówiono najważ-
niejsze wspólne zagadnienia, w tym m.in.: 
Wspólną Strategię Działania na lata  
2025-2028, program ,,Czyste Powietrze” 
oraz dalszą współpracę instytucji. Na spo-
tkaniu obecny był również przewodniczący 
Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach – Dominik Gajewski.

W trakcie spotkania Paulina Hennig-
Kloska podziękowała wojewódzkim fundu-
szom za zaangażowanie w sprawne wydat-

kowanie środków na inwestycje w ochronę 
środowiska. – Wdrożenie umów w ramach 
programu „Fundusze Europejskie na Infra-
strukturę, Klimat, Środowisko” wymaga 
czasu, ale dzięki wysiłkowi pracowników 
16 wojewódzkich funduszy udało się pod-
pisać 16 umów oraz zapewnić stabilne fi-
nansowanie dla programu „Czyste Powie-
trze” na kolejne miesiące i lata. Dziękuję za 
tę pracę, która przekłada się na lepsze ży-
cie ludzi – powiedziała podczas spotkania 
ministra klimatu i środowiska.

Prezes NFOŚiGW Dorota-Zawadzka 
Stępniak zapowiedziała regularny dialog 
z wojewódzkimi funduszami na temat no-
wych programów i obszarów wsparcia. 
Dzieje się tak już teraz – trwają intensyw-
ne prace nad „Wspólną strategią działania 
NFOŚiGW i wojewódzkich funduszy na lata 
2025-28”. Sporządzana co cztery lata stra-
tegia jest jednolitą podstawą do przyjęcia 
strategii przez sam NFOŚiGW, jak i przez 
poszczególne 16  wojewódzkich funduszy 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

– Nowe programy i obszary wsparcia 
będziemy wypracowywać wspólnie, cho-
dzi o to, żeby to wsparcie nie dotyczyło 
tylko przekazywania środków na wdraża-
nie konkretnych programów, ale żebyśmy 
także wspierali się merytorycznie i na po-

ziomie operacyjnym. Zależy nam bardzo 
na tym, żebyśmy prowadzili regularny 
dialog i wymieniali się dobrymi praktyka-
mi – powiedziała prezes Zawadzka-Stęp-
niak.

NFOŚiGW, obchodzący w tym roku  
35-lecie swojej działalności, tworzy wraz 
z 16 wojewódzkimi funduszami spójny sys-
tem finansowania ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej –  wspólna strategia 
jest jednym z najważniejszych narzędzi 
w tym systemie.

–  Wyzwania, przed którymi teraz sto-
imy, to dekarbonizacja, niskoemisyjność, 
transformacja w kierunku neutralności kli-
matycznej. To ogromne zadanie organiza-
cyjne, zarządcze i finansowe, ale przede 
wszystkim ogromna szansa na zieloną 
transformację naszego kraju – podkreśliła 
prezes NFOŚiGW.

Zastępca prezesa zarządu NFOŚiGW 
Małgorzata Szafoni podziękowała za ogrom 
wykonanej pracy i przekazane z WFOŚiGW 
informacje o sytuacji w regionach oraz 
o tym, co jest ważne na przyszłość.  

– Etap zarządzania i wdrażania strategii 
będzie najważniejszy. Chodzi o to, żebyśmy 
tak ułożyli sobie współpracę na najbliższe 
cztery lata, by strategia żyła, by nam służy-
ła i żeby za cztery lata być w innym miej-

scu, niż jesteśmy teraz wszyscy razem 
– powiedziała Małgorzata Szafoni.

Prace nad wspólną strategią na lata 
2025-2028 ruszyły w styczniu tego roku, 
kiedy Rada Nadzorcza NFOŚiGW powołała 
zespół ds. koordynacji działań w tym celu. 
Od początku prac ich podstawą było za-
pewnienie, aby 16 wojewódzkich funduszy 
miało istotny wkład w proces tworzenia 
dokumentu, ponieważ zagwarantuje to 
powstanie prawdziwie wspólnej strategii.

– Zależy nam, aby strategie, które będą 
wynikiem naszych prac, były mapą drogo-
wą wspólnych działań i określały zasady 
współpracy NFOŚiGW, wszystkich  
WFOŚiGW i  samorządów lokalnych na  
rzecz rozwiązania najważniejszych proble-
mów dotyczących ochrony środowiska na 
terenie całego kraju – powiedział Krzysztof 
Pałka, członek Rady Nadzorczej NFOŚiGW.

Zgodnie z regulacjami prawnymi, czte-
roletnia wspólna strategia Narodowego 
Funduszu i wojewódzkich funduszy po-
winna zostać przyjęta do 30  czerwca  br. 
Na tej podstawie NFOŚiGW oraz poszcze-
gólne wojewódzkie fundusze powinny 
do 30 września br. przyjąć własne strate-
gie działania.� Oprac. JO

Źródło: www.gov.pl/web/nfosigw, 
www.wfosigw.katowice.pl



OBWIESZCZENIE
Prezydenta Miasta Ruda Śląska

z dnia 6 maja 2024 roku
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Prezydent Miasta Ruda Śląska podaje do wiadomości wyborców informację  

o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika  
w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.:

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

R
U

D
A

1
ul.: Ballestremów, Bartosza Głowackiego, Górnicza, Jana Kilińskiego, Jana 
Matejki, Joachima Achtelika, Marii Konopnickiej, Na Łąkach, Nad Bytomką, 
Ogrodowa, Sobieskiego

Szkoła Podstawowa Nr 28,  
ul. Ryszarda Sprusa 4,  
41-700 Ruda Śląska

2
ul.: Feliksa Wyleżoła, Orzegowska od nr 2 do nr 32 parzyste, od nr 1 do nr 23A 
nieparzyste, Piastowska, Potokowa, Ryszarda Sprusa, Szyb Bartosza, Wandy, 
Wesoła, Wincentego

Szkoła Podstawowa Nr 28, 
ul. Ryszarda Sprusa 4, 
41-700 Ruda Śląska

3
ul.: Antoniego Maya, Dunajewskiego, Jana Dobrego, Jana Gierałtowskiego, 
Ks. Józefa Czempiela.

Szkoła Podstawowa Nr 41,  
ul. Jana Gierałtowskiego 15,  
41-700  Ruda Śląska                  

4 ul.: Kędzierzyńska, Przy Kolei, Stefana Żeromskiego, Zwycięstwa
Szkoła Podstawowa Nr 41,  
ul. Jana Gierałtowskiego 15,  
41-700  Ruda Śląska                  

5 ul.: Adama Mickiewicza, Bankowa, Stanisława
I Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza, ul. Adama 
Mickiewicza 15, 41-700 Ruda Śląska

6
ul.: Henryka Wieniawskiego, Powstańców, Wolności od nr 1 do nr 31 
nieparzyste, od nr 2 do nr 28 parzyste

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza, ul. Adama 
Mickiewicza 15, 41-700 Ruda Śląska

7

ul.: Andrzeja Mielęckiego, Antoniego Sieronia, Emanuela Smołki, Ernesta Pohla, 
Gustawa Morcinka, Juliusza Ligonia, Karola Miarki, Kościelna, Macieja, Marii 
Skłodowskiej-Curie, Plac Chopina, Porębska, Promienna, Spacerowa, Stanisława 
Staszica, Starowiejska, Szczęść Boże, Torowa, Wiktora Bujoczka, Wincentego 
Janasa, Władysława Żeleńskiego, Wolności od nr 33 do końca nieparzyste.

Młodzieżowy Dom Kultury, 
ul. Wincentego Janasa 28, 
41-700  Ruda Śląska                  

8 ul.: Zofii Nałkowskiej
Szkoła Podstawowa Nr 3,  
ul. Cypriana Norwida 10, 
41-700  Ruda Śląska                  

9 ul.: Cypriana Norwida, Czesława Miłosza, Stanisława Lema
Szkoła Podstawowa Nr 3, 
ul. Cypriana Norwida 10, 
41-700  Ruda Śląska                  

10 ul.: Kokotek, Magazynowa, Szyb Powietrzny

Dyrekcja Rudzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, 
ul. Magazynowa 12, 
41-700  Ruda Śląska                  

11 ul.: Raciborska, Słowiańska, Wawelska, Wolności od nr 30 do końca parzyste

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Przychodnie Lekarskie s.c., 
ul. Wawelska 7, 
41-700  Ruda Śląska                  

12

ul.: 1 Maja od nr 365 do końca nieparzyste, od nr 362 do końca parzyste, 
Astrów, Bratków, Chabrów, Jaśminów, Konwalii, Krokusów, Noworudzka, Różana, 
Sasanek, Storczyków, Szyb Mikołaj, Szyb Walenty, Tulipanów, Wenus, Wiktora 
Brańskiego, Zabrzańska od nr 50 do końca

Zespół Miejskich Przedszkoli 
Nr 1, ul. Astrów 5, 
41-700  Ruda Śląska                  

13 ul.: Bzów, Chryzantem, Klary, Magnolii, Maków
Szkoła Podstawowa Nr 30, 
ul. Chryzantem 10, 
41-700  Ruda Śląska                  

14 ul.: Fiołków, Narcyzów
Szkoła Podstawowa Nr 30, 
ul. Chryzantem 10, 
41-700  Ruda Śląska                  
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15

ul.: Adama Huloka, Aleksandra Puszkina, Bobrecka, Emilii Plater, Gliwicka, 
Jaracza, Józefa Janty, Kardynała Augusta Hlonda, Królowej Jadwigi, Mateusza, 
Orzegowska od nr 25 do końca nieparzyste i od nr 34 do końca parzyste, Piotra 
Tomanka, Przelotowa, Skalna, Stanisławy Wysockiej, Warszawska, Witolda Czapli

Miejska Biblioteka Publiczna  
– „Centrum Inicjatyw Społecznych  
– Stary Orzegów”, 
ul. Kardynała Augusta  
Hlonda 29, 41-712 Ruda Śląska  

16
ul.: Antoniego Zielińskiego, Bytomska od nr 23 do końca nieparzyste, od nr 2 
do końca parzyste, Grunwaldzka, Jerzego Ziętka, Młodego Górnika, Piaseczna, 
Stroma

Szkoła Podstawowa Nr 6, 
ul. Bytomska 8, 
41-712  Ruda Śląska                  

17 ul.: Kopalnia Karol, Ludwika Piechy, Walentego Fojkisa
Szkoła Podstawowa Nr 6, 
ul. Bytomska 8, 
41-712  Ruda Śląska                  

18

ul.: Akacjowa, Czereśniowa, Eugeniusza Romera, Jesionowa, Jurija Gagarina, 
Konstantego Ciołkowskiego, Leszczynowa, Mariana Smoluchowskiego, Młyn 
Szombierski, Olchowa, Owocowa, Stefana Banacha, Wacława Sierpińskiego, 
Witolda Doroszewskiego, Władysława Wołkowa

Szkoła Podstawowa Nr 40 
(Budynek B), ul. Bytomska 1, 
41-712 Ruda Śląska

19 ul.: Bytomska od nr 1 do nr 21 nieparzyste, Jana Waniora, Konstantego Latki
Szkoła Podstawowa Nr 40 
(Budynek B), ul. Bytomska 1, 
41-712 Ruda Śląska

20
ul.: Emanuela Imieli, Ignacego Nowaka, Karola Goduli, Lipińska, Rencistów, 
Wincentego Lipa

Przychodnia Rejonowa Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, 
ul. Wincentego Lipa 3, 
41-712  Ruda Śląska                  

21
ul.: Antoniego Tiałowskiego, Fabryczna, Floriana, Joanny od nr 1 do nr 11 
nieparzyste, od nr 2 do nr 16 parzyste, Maksymiliana Kolbe, Plac Niepodległości, 
Przedszkolna, Tylna

Osiedlowy Dom Kultury RSM 
„Jowisz”, ul. Joanny 12,  
41-712  Ruda Śląska                  

22 ul.: Podlas

Szkoła Podstawowa Nr 40 
(Budynek A), 
ul. Joanny 13, 
41-712  Ruda Śląska                  

23 ul.: Heleny Modrzejewskiej, Ludwika Solskiego
Szkoła Podstawowa Nr 40 
(Budynek A), ul. Joanny 13, 
41-712  Ruda Śląska                  

24
ul.: Joanny od nr 13 do końca nieparzyste, od nr 18 do końca parzyste, Stara, 
Szyb Zofii, Wojciecha Bogusławskiego

Szkoła Podstawowa Nr 40 
(Budynek A), ul. Joanny 13, 
41-712  Ruda Śląska                  

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
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25
ul.: Asfaltowa, Droga do Lipin, Dworcowa, Jana Styczyńskiego, Józefa Szafranka, 
Nowobytomska, Pawła, Plac Szkolny, Przedtorze, Szyb Barbary, Węglowa, 
Zabrzańska od nr 1 do nr 49

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
Nr 1,  ul. Węglowa 8, 
41-709  Ruda Śląska                   

N
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26

ul.: Dobrej Nadziei, Gen. Hallera, Hutnicza, Jadwigi Markowej od nr 8 do końca, Jana 
Smolenia, Konstantego Damrota, Konstytucji, Objazdowa od nr 1 do nr 12, Ofiar Katynia, 
Piotra Niedurnego od nr 69 do końca nieparzyste, od nr 50 do końca parzyste, Planty 
Kowalskiego, Podgórze, Rotmistrza Witolda Pileckiego, Rudzka, Stalowa, Żelazna

Zespół Szkół Nr 1, 
ul. Gen. Hallera 6, 
41-709  Ruda Śląska                   

27
ul.: Jadwigi Markowej od nr 1 do nr 7, Parkowa, Piotra Niedurnego od nr 38 do 
nr 48A parzyste, od nr 59 do nr 67A nieparzyste, Plac Jana Pawła II

Urząd Miasta (Budynek B), 
ul. Piotra Niedurnego 46, 
41-709  Ruda Śląska                   

28

ul.: Czarnoleśna od nr 1 do nr 17 nieparzyste, od nr 2 do nr 12 parzyste, 
Objazdowa od nr 13 do nr 17D nieparzyste, Piotra Niedurnego od nr 43 do nr 57 
nieparzyste, od nr 30 do nr 36 parzyste, Pokoju, Tadeusza Kościuszki, Wojska 
Polskiego

Zespół Szkół Muzycznych 
I i II Stopnia, ul. Piotra 
Niedurnego 36, 
41-709  Ruda Śląska                   

29
ul.: Chorzowska od nr 1 do nr 13E nieparzyste, od nr 2 do nr 20A parzyste, 
Grochowska, Ignacego Krasickiego, Jana Furgoła, Kolejowa, Kolista, Łączna, 
Piotra Niedurnego od nr 11 do nr 41 nieparzyste, od nr 12 do 28C parzyste

Przychodnia Rejonowa Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, ul. Pokoju 4, 
41-709  Ruda Śląska                   

30
ul.: Chorzowska od nr 15 do końca nieparzyste, od nr 22 do końca parzyste, 
Józefa Lompy, Lisia, Mieszka I, Ratowników, Spółdzielcza

Szkoła Podstawowa Nr 22, 
ul. Ratowników 15, 
41-709  Ruda Śląska                  

31 ul.: Ks. Jana Szymały, Szarotek
Szkoła Podstawowa Nr 22, 
ul. Ratowników 15, 
41-709 Ruda Śląska
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32
ul.: 1 Maja od nr 323 do nr 363 nieparzyste, od nr 316 do nr 360A parzyste, 
Czarnoleśna od nr 19 do końca nieparzyste, od nr 14 do końca parzyste, Jana 
Stefana Dworaka, Kazimierza, Lwa Tołstoja

Szkoła Podstawowa Nr 4, 
ul. Lwa Tołstoja 1, 
41-709  Ruda Śląska                   

33
ul.: Główna od nr 1 do nr 5 nieparzyste, od nr 2 do nr 20D parzyste, Jarzębinowa, 
Osiedlowa

Szkoła Podstawowa Nr 8, 
ul. Główna 1, 41-710 Ruda Śląska

34
ul.: 1 Maja od nr 291 do nr 321 nieparzyste i od nr 284 do nr 314 parzyste, 
Fryderyka Joliot-Curie, Juliusza Słowackiego, Karola Bytomskiego, Pawła Kubiny, 
Zygmunta Krasińskiego

Szkoła Podstawowa Nr 8, 
ul. Główna 1, 41-710 Ruda Śląska

35 ul.: Lecha, Piotra Niedurnego od nr 1 do nr 10
Miejskie Przedszkole Nr 37, 
ul. Obrońców Westerplatte 7A, 
41-710 Ruda Śląska

36 ul.: Obrońców Westerplatte
Miejskie Przedszkole Nr 37, 
ul. Obrońców Westerplatte 7A, 
41-710 Ruda Śląska

37

ul.: Działkowców, Grzegorza Fitelberga, Henryka Sienkiewicza, Jarosława 
Dąbrowskiego, Józefa Elsnera, Juliana Tuwima, Juliana Ursyna Niemcewicza, 
Ks. P. Ściegiennego, Kupiecka, Ludomira Różyckiego, Michała Ogińskiego, 
Mieczysława Karłowicza, Odrodzenia, Oskara Kolberga, Pelagii Zdziebkowskiej, 
Piotra Czajkowskiego, Pocztowa, Tadeusza Sygietyńskiego, Tadeusza 
Szeligowskiego, Targowa, Teatralna, Wąska, Witolda Maliszewskiego, Zygmunta 
Noskowskiego

II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. G. Morcinka, ul. Alojzego 
Jankowskiego 22, 
41-710  Ruda Śląska                  

38
ul.: 1 Maja od nr 239 do nr 289 nieparzyste, od nr 242 do nr 282B parzyste, 
Alojzego Jankowskiego, Antoniego Nowary od nr 1 do nr 11A nieparzyste, 
Katowicka od nr 1 do nr 29

II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. G. Morcinka, ul. Alojzego 
Jankowskiego 22, 
41-710 Ruda Śląska                   

39 ul.: Ignacego Paderewskiego

II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. G. Morcinka, ul. Alojzego 
Jankowskiego 22, 
41-710 Ruda Śląska                   

40
ul.: dr. Józefa Rostka, Gilów, Gołębi, Jana Długosza, Janusza Korczaka, Katowicka  
od nr 30 do nr 77, Kukułcza, Pawła Stalmacha, Władysława Reymonta

Szkoła Podstawowa Nr 16 
(Budynek B), ul. Obrońców 
Westerplatte 2A, 
41-710 Ruda Śląska                   

41 ul.: Bocianów, Okopowa, Robotnicza, Szyb Andrzeja, Tadeusza Rejtana, Topolowa

Szkoła Podstawowa Nr 16 
(Budynek B), ul. Obrońców 
Westerplatte 2A, 
41-710 Ruda Śląska                   

42

ul.: 1 Maja od nr 201 do nr 237A nieparzyste, od nr 194 do nr 240 parzyste, 
Antoniego Nowary od nr 2 do końca parzyste, od nr 13 do końca nieparzyste, 
Bielszowicka od nr 1 do nr 50, Brata Alberta, Fryderyka Szopena, Jana Gwiżdża, 
Licealna, Mikołaja Kopernika, Poprzeczna, Ryszarda Magdziorza, Strażacka, 
Wawrzyna Kałusa, Wiejska, Wodna, Żwirki i Wigury

Zespół Szkół Nr 6 
im. M. Kopernika, 
ul. Wawrzyna Kałusa 3, 
41-710 Ruda Śląska                   

43

ul.: 1 Maja od nr 133 do nr 199 nieparzyste, od nr 120 do nr 192 parzyste, 

Dębowa, Gen. Stanisława Maczka, Hansa Liebherra, Jaskółcza, Karola Gabora, 

Kąpielowa, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Ludowa, Mostowa, Nowa, Olimpijska, 

Piaskowa, Polna, Radosna, Spokojna, Szyb Aliny, Teodora Nowoka, Wincentego 

Pola, Wrzosowa, Wyzwolenia od nr 151 do końca

Szkoła Podstawowa Nr 7, 
ul. 1 Maja 173, 
41-710 Ruda Śląska
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a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rol-
nym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza 
Wyborczego w Katowicach I najpóźniej do dnia 27 maja 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowa-
nia ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wy-
borcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1)	 całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności 

do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 
grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

2)	 niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 usta-
wy wymienionej w pkt 1,

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
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44
ul.: Adolfa Kempnego, Bukowa, Cynkowa, Edmunda Kokota od nr 1 do nr 66, 
Gliniana, Główna od nr 7 do końca nieparzyste, od nr 22 do końca parzyste, Nad 
Dołami, Niska, Partyzantów, Pasieczna, Stanisława Kunickiego, Szpitalna, Wysoka

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3, 
ul. Główna 40, 
41-711 Ruda Śląska

45

ul.: Admiralska, Albina Kowaczka, Basenowa, Budowlanych, Cedrowa, Cicha, 
Dolna, Dr. Jordana, Halembska od nr 160 do końca, Husarska, Jana Kasprowicza, 
Jaworowa, Jodłowa, Karola Wideckiego, Krzywa, Ks. Józefa Niedzieli od nr 1 do 
nr 23 nieparzyste, od nr 2 do nr 18 parzyste, Kwiatowa, Maksymiliana Chroboka, 
Na Piaski nr 1 do nr 57 nieparzyste, od nr 2 do nr 44A parzyste, Obrońców 
Pokoju, Ogrodnicza, PCK, Piernikarczyka, Poligonowa, Powstańców Śląskich, 
Prostopadła, Rycerska, Sportowców, Ułańska, Ustronna, Wierzbowa, Wojciecha 
Kossaka, Wypoczynkowa

Dom Kultury w Rudzie Śląskiej, 
ul. Edmunda Kokota 170, 
41-711 Ruda Śląska 

                   

46
ul.: Bielszowicka od nr 51 do końca, Edmunda Kokota od nr 67 do nr 187 
nieparzyste, od nr 68 do nr 198 parzyste, Noblistów Śląskich, Równoległa

Dom Kultury 
w Rudzie Śląskiej, 
ul. Edmunda Kokota 170, 
41-711  Ruda Śląska                  

47
ul.: Aleja Rodziny Gürtlerów, Górna, Jasna, Ks. Józefa Niedzieli od nr 20 do końca 
parzyste i od nr 25 do końca nieparzyste, Stanisława Nabzdyka, Władysława 
Broniewskiego, Zajęcza

Szkoła Podstawowa Nr 13, 
ul. Ks. Józefa Niedzieli 61, 
41-711  Ruda Śląska                  

48

ul.: Artura Grottgera, Edmunda Kokota od nr 189 do końca nieparzyste, od 
nr 200 do końca parzyste, Ernesta Twaruszki, Fińska, Gabriela Narutowicza, 
Gen. Bema, Gęsia, Jakuba Jasińskiego, Jedności, Joachima Lelewela, Karola 
Szymanowskiego, Kingi, Komuny Paryskiej, Ks. Jana Hrubego, Ludwika 
Mierosławskiego, Mokra, Na Piaski od nr 59 do końca nieparzyste i od nr 46 
do końca parzyste, Pawłowska, Pionierów, Pogodna, Poznańska, Słoneczna, 
Szkolna, Walerego Wróblewskiego, Węzłowa, Wiosenna, Władysława Łokietka, 
Wojciecha Drzymały, Wspólna, Zielona

Szkoła Podstawowa Nr 17, 
ul. Szkolna 22, 
41-711  Ruda Śląska                  
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49
ul: Drozdów, Gwarecka od nr 1, z wyłączeniem nr 3, 3A, 3B, Kanarków, Sikorek, 
Skowronków, Słowików

Miejskie Przedszkole Nr 43,  
ul. Drozdów 6, 41-717 Ruda Śląska

50 ul.: Górnośląska, Harcmistrza Józefa Pukowca, Szpaków
Miejskie Przedszkole Nr 43,  
ul. Drozdów 6, 41-717 Ruda Śląska

51
ul.: 11 Listopada, Boczna, Jagiellońska, Józefa Pordzika, Józefa Rymera, Kręta,  
Ks. Augustyna Potyki, Prosta, Ryszarda Siekiela, Wita Stwosza, Wojciecha 
Korfantego od nr 53 do końca

Szkoła Podstawowa Nr 23,  
ul. 11 Listopada 15,  
41-717 Ruda Śląska

52
ul.: Jerzego Drażyka, Katowicka od nr 78 do końca, Okrężna, Otylii, Plebiscytowa, 
Zgody

Miejskie Przedszkole Nr 45,  
ul. Bolesława Chrobrego 6,  
41-717 Ruda Śląska

53 ul.: Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego
Miejskie Przedszkole Nr 45,  
ul. Bolesława Chrobrego 6,  
41-717 Ruda Śląska

54 ul.: Alfonsa Zgrzebnioka, Gwarecka nr 3, 3A, 3B, Pawła Poloczka
Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Gwarecka 2, 
41-717 Ruda Śląska                  

55 ul.: Henryka Sławika, Jana Karskiego, Józefa Grzegorzka

Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia Nr 21, 
ul. Józefa Grzegorzka 8, 
41-717 Ruda Śląska                  

56
ul.: Brygadzistów, Emila Szramka, Kombajnistów, Sztygarska, Szybowa, 
Wincentego Pośpiecha, Wojciecha Korfantego od nr 17 do nr 51 nieparzyste, 
od nr 20 do nr 52 parzyste

Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Gwarecka 2, 
41-717 Ruda Śląska                  

57 ul.: Franciszka Wilka, Kopalniana, Sztolniowa
Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Gwarecka 2, 
41-717 Ruda Śląska                  

K
O

C
H

Ł
O

W
IC

E

58

ul.: Barbary, Biskupa Wilhelma Pluty, Jacka Malczewskiego, Józefa, Józefa 
Chełmońskiego, Kasztanowa, Klonowa, Ks. Ludwika Tunkla od nr 49 do końca 
nieparzyste, od nr 22 do końca parzyste, Stanisława Moniuszki, Strumykowa, 
Świętochłowicka, Wojciecha Korfantego od nr 1 do nr 15 nieparzyste, od nr 2 do 
nr 18 parzyste, Xawerego Dunikowskiego

Szkoła Podstawowa Nr 21, 
ul. Ks. Ludwika Tunkla 125, 
41-707 Ruda Śląska                  

59

ul.: Aleja Dworcowa, Borowików, Brynowska, Cegielniana, Ciasna, Do Dworca, 
Dojazdowa, Drobna, Gaikowa, Gościnna, Grzybowa, Józefa Piłsudskiego, 
Kłosowa, Krakusa, Ks. Ludwika Tunkla od nr 1 do nr 47 nieparzyste, od nr 2 do 
nr 20 parzyste, Ks. Stanisława Bisty, Księżycowa, Lipowa, Łukowa, Maślaków, 
Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Oświęcimska od nr 115 do nr 133 
nieparzyste, od nr 124 do nr 132 parzyste, Pieczarek, Poranna, Przemysłowa, 
Radoszowska od nr 161 do końca nieparzyste, od nr 128 do końca parzyste, 
Rydzów, Rzeczna, Stanisława Turskiego, Stanisława Wyspiańskiego, Sudecka, 
Śląska, Tatrzańska, Uroczysko, Władysława Jagiełły, Zjednoczenia, Zygmunta 
Starego, Władysława Warneńczyka

Szpakmed Kochłowice 
Sp. z o. o., 
ul. Radoszowska 163, 
41-707 Ruda Śląska                  

60

ul.: Aroniowa, Bolesława Prusa, Borówkowa, Chmielna, Do Gródka, Głogowa, 
Handlowa, Huculska, Jabłoniowa, Jacka, Jagodowa, Jana Kochanowskiego, 
Jeżynowa, Kaszubska, Kochłowicka od nr 91 do końca, Krakowska, Krańcowa, 
Leopolda Staffa, Letnia, Łąkowa, Malinowa, Mikołaja Reja, Mrówcza, Ondraszka, 
Opłotki, Orzechowa, Oświęcimska od nr 135 do końca nieparzyste, od nr 134 do 
końca parzyste, Pelagii Kwapulińskiej, Pomorska, Poziomkowa, Roberta Żymły, 
Rybna, Sadowa, Siewna, Stefanii i Emanuela Pitloków, Stefana Rogozińskiego, 
Szyb Artura, Średnia, Warmińska, Weteranów, Wirecka, Wrocławska, 
Wyzwolenia od nr 1 do nr 150 

Szkoła Podstawowa Nr 20, 
ul. Wyzwolenia 11, 
41-707 Ruda Śląska                  

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
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61 ul.: Brzozowa, Kamienna, Karolinki, Łowiecka, Solna, Strzelecka, Tęczowa
Szkoła Podstawowa Nr 18, 
ul. Ignacego Łukasiewicza 7, 
41-707 Ruda Śląska                  

62
ul.: Ignacego Łukasiewicza, Opolska, Oświęcimska od nr 79 do nr 113 
nieparzyste, od nr 86 do nr 122 parzyste, Radoszowska od nr 104 do nr 126 
parzyste, od nr 137 do nr 159 nieparzyste

Szkoła Podstawowa Nr 18, 
ul. Ignacego Łukasiewicza 7, 
41-707 Ruda Śląska                  

63

ul.: Bałtycka, Bratnia, Cyprysowa, Długa, Dożynkowa, Gajowa, Grobla Kolejowa, 
Jana, Jana Dzierżonia, Kalinowa, Mazowiecka, Młodzieżowa, Nasypowa, 
Norberta Bończyka, Oświęcimska od nr 1 do nr 77 nieparzyste, od nr 2 do 
nr 84 parzyste, Radoszowska od nr 1 do nr 135 nieparzyste, od nr 2 do nr 102 
parzyste, Stefana Batorego, Warsztatowa, Wschodnia, Ziemska, Żurawia

III Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Pawła II, 
ul. Oświęcimska 90, 
41-707 Ruda Śląska                  
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64

ul.: 1 Maja od nr 55 do nr 131 nieparzyste, od nr 36 do nr 118 parzyste, Alberta 
Pakuły, Armii Krajowej, Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Ewy i Andrzeja 
Blachów, Floriana Marciniaka, Grodzka, Harcerska, Hubalczyków, Huberta 
Ratki, Jadwigi Śląskiej, Junaków, Jutrzenki, Ks. Pawła Lexa, Kurpiowska, Łowicka, 
Łużycka, Majowa, Mała, Marzanny, Mazurska, Pancernych, Piwna, Skośna, 
Sobótki, Sokolska, Staropolska, Strzelców Bytomskich, Świętojańska 

Szkoła Podstawowa Nr 24 
(Budynek A), 
ul. Ks. Pawła Lexa 3, 
41-706 Ruda Śląska                  

65

ul.: Antyczna, Beskidzka, Halembska od nr 9 do nr 159, Jastrzębia, Jerzego 
Kukuczki, Kończycka, Lubuska, Makoszowska, Miedziana, Młyńska, Morska, 
Nikodema Jaronia, Nowy Świat, Orla, Podgórska, Podlaska, Romantyczna, 
Rybnicka, Sejmu Śląskiego, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Złota, Żeliwna

Szkoła Podstawowa Nr 24 
(Budynek B), ul. Ks. Pawła Lexa 14, 
41-706 Ruda Śląska

66 ul.: Jana Brzechwy, Jana Parandowskiego, Kazimierza Brodzińskiego, Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego, Kornela Makuszyńskiego.

Hala Widowiskowo-Sportowa 
MOSiR, ul. Kłodnicka 95, 
41-706 Ruda Śląska
                                                       

67
ul.: 1 Maja od nr 24 do nr 30 parzyste, od nr 25 do nr 53 nieparzyste, Graniczna, 
Halembska od nr 1 do nr 8, Kłodnicka od nr 58 do końca, Kuźników, Poli 
Gojawiczyńskiej, Rolnicza

Hala Widowiskowo-Sportowa 
MOSiR, ul. Kłodnicka 95, 
41-706 Ruda Śląska                   

68

ul.: Adama Asnyka, Agnieszki Osieckiej, Bagienna, Brunona Schulza, Burszki, 
Elizy Orzeszkowej, Gabrieli Zapolskiej, Haliny Poświatowskiej, Ignacego 
Kaczmarka, Józefa Poniatowskiego, Kazimierza Pułaskiego, Kłodnicka od nr 1 
do nr 57 , Kochłowicka od nr 1 do nr 90, Księdza Henryka Mazurka, Kuźnicka, 
Ligocka, Łanowa, Makowa, Marii Dąbrowskiej, Marii Kuncewiczowej, Marii 
Rodziewiczówny, Mikołowska, Miła, Nowowiejska, Odrzańska, Panewnicka, 
Piękna, Piotra Skargi od nr 1 do nr 75 nieparzyste, od nr 2 do nr 84A parzyste, 
Ptasia, Romualda Traugutta, Sosnowa, Studzienna, Wawrzyńca Szczudlaka, 
Wisławy Szymborskiej, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze, Żytnia.

Zespół 
Szkolno-Przedszkolny Nr 2, 
ul. Ignacego Kaczmarka 9, 
41-706 Ruda Śląska

69 ul.: Energetyków od nr 5 do nr 17C nieparzyste, Grabowa, Międzyblokowa  
od nr 12 do nr 16 parzyste, od nr 20 do końca parzyste, Modrzewiowa

Szkoła Podstawowa Sportowa 
z Klasami Integracyjnymi 
Nr 15, ul. Energetyków 15, 
41-706 Ruda Śląska                   

70
ul.: Energetyków od nr 1 do nr 3, od nr 4 do końca parzyste, od nr 19 do końca 
nieparzyste, Przyjazna, Solidarności od nr 17 do końca nieparzyste, od nr 22 do 
końca parzyste

Szkoła Podstawowa Sportowa 
z Klasami Integracyjnymi 
Nr 15, ul. Energetyków 15, 
41-706 Ruda Śląska                   

71
ul.: Międzyblokowa od nr 2 do nr 10 parzyste, od nr 1 do końca nieparzyste, 
Międzyblokowa nr 18, Miodowa, Solidarności nr 20, od nr 13 do nr 15D 
nieparzyste

Miejskie Przedszkole Nr 35, 
ul. Ludwika Zamenhofa 3, 
41-706 Ruda Śląska                   

72 ul.: Kosynierów, Ludwika Zamenhofa, Solidarności od nr 2 do nr 18 parzyste, od 
nr 1 do nr 11D nieparzyste

Szkoła Podstawowa Nr 27, 
ul. Ludwika Zamenhofa 12, 
41-706 Ruda Śląska                   

73 ul.: Borowa, Leśna, Świerkowa, Wilcza
Szkoła Podstawowa Nr 27,  
ul. Ludwika Zamenhofa 12,  
41-706 Ruda Śląska                   

74 ul.: 1 Maja od nr 1 do nr 23A, Cisowa, Krucza, Olszynowa, Piotra Skargi od nr 77 
do końca nieparzyste, od nr 86 do końca parzyste, Racławicka, Śmiłowicka

Szkoła Podstawowa Nr 27, 
ul. Ludwika Zamenhofa 12, 
41-706 Ruda Śląska                   

75 ul.: Wolności 30
Ośrodek Święta Elżbieta, 
ul. Wolności 30, 
41-700 Ruda Śląska                                 

76 ul.: Wincentego Lipa 2

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o. o., 
ul. Wincentego Lipa 2, 
41-712 Ruda Śląska                                 

77 ul.: Główna 11

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o. o., 
ul. Główna 11, 
41-711 Ruda Śląska                                 

78 ul.: Juliusza Słowackiego 22
Śląski Dom Seniora, 
ul. Juliusza Słowackiego 22, 
41-710 Ruda Śląska                                 

79 ul.: Aleksandra Puszkina 7

Dom Pomocy Społecznej 
„Senior”, 
ul. Aleksandra Puszkina 7, 
41-704 Ruda Śląska                                 

5.06.2024 OGŁOSZENIE www.wiadomoscirudzkie.pl | 13

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:
1)	 którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2)	 posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawno-

ści w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiada-
jący orzeczenie organu rentowego o:

a)	 całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności 
do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia  
17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

b)	 niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 usta-
wy wymienionej w pkt 2 lit. a,

c)	 całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wy-
mienionej w pkt 2 lit. a,

d)	 o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e)	 o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 

3)	 całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wy-
mienionej w pkt 1,

4)	 o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5)	 o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rol-
nym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Prezy-
denta Miasta Ruda Śląska najpóźniej do dnia 31 maja 2024 r.

Siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych dostosowane do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych są oznaczone symbolem 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie
w dniu 9 czerwca 2024 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Prezydent Miasta Ruda Śląska
(-) Michał Pierończyk



PIŁKA NOŻNA

Adam Gosz daje awans „Orłom”
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NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Skup nieruchomości, tel. 509-364-
700.

 Kupię działkę, tel. 509-364-700.

 Do wynajęcia 2-pokojowe mieszkanie.  
Halemba. Tel. 515-102-291.

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

OGŁOSZENIA DROBNE
 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 

880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

RÓŻNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. 
Kolejki PIKO, HO, TT. Tel.  607-912-559.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, 
dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, po-
moc drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-
752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling 
samochodowy. Wydawanie zaświadczeń. 
Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-
300. Ruda Śląska-Chebzie, ul. Kokotek 44 
(niedaleko Urzędu Skarbowego).

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

PRACA

 Zatrudnię emeryta lub rencistę na par-
king strzeżony (Wirek i ościenne dzielnice). 
Tel. 513-129-354.

 

 Zatrudnimy pracownika do prac ogólnobu-
dowlanych, tel. 603-975-040.

 Rodzina z Bielszowic poszukuję po-
mocy domowej. Tel. 783-205-021.

 
TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofi nansowanie 
dla emer/rent możliwość przywozu, super 
wyżywienie miodowyraj.pl. Tel. 501-642-492.

Jastrząb Bielszowice po-
konał w sobotę (1.06) Wa-
wel Wirek 1:0 (1:0), dzięki 
czemu zapewnił sobie awans 
do klasy okręgowej na dwie 
kolejki przed końcem sezo-
nu. Jedynego gola na wagę 
promocji zdobył już w piątej 
minucie Adam Gosz.

Jastrząb Bielszowice 
– Wawel Wirek 1:0 (1:0)

Gosz 5’

Jastrząb: Kałka – Gielza (88’ Heinz), 
Gosz (85’ Latoska), Jendruś, Fabricio, 

Mzyk, Poloczek (65’ Balin), Sowa, 
Walczyk, Zalewski, Zygmunt. 

Trener: Artur Opeldus.

Wawel: Kisielov – Blaszke, Czajor, 
Henisz, Koniarek, Kowalski 
(87’ Frystacki), Lapa, Lener 

(46’ Chudziński), Markosyan 
(70’ Krawczyk), Ogiński (80’ Piecha), 

Szal. Trener: Kamil Gabryś.

Żółte kartki: Jendruś, Poloczek, 
Zalewski – Henisz, Czajor, Kowalski

Czerwona kartka: 
Jendruś (druga żółta)

Sytuacja przed kluczowymi derbami 
w Bielszowicach była jasna. Jastrząb po-
trzebował trzech punktów, aby awanso-
wać, natomiast czwarty w tabeli Wawel 
również potrzebował zwycięstwa, żeby 
nadal liczyć się w walce o okręgówkę. 
Kluczowa akcja meczu miała miejsce już 
w piątej minucie – na prawym skrzydle 
dynamicznie urwał się Dawid Zygmunt, 
który zagrał do Adama Gosza, a ten pła-
skim strzałem pokonał Maksyma Kisielo-
va. Na przebieg pierwszych 45 minut 
niestety wpłynęła niesprzyjająca aura, 
gdyż nad boiskiem przy ulicy Sportow-
ców rozpętała się burza i spadł rzęsisty 
deszcz. Jastrząb wprawdzie miał 
jeszcze dwie okazje do pod-
wyższenia wyniku, ale zawod-
nikom Artura Opeldusa zabra-
kło skuteczności. 

Druga połowa przyniosła zmianę ob-
razu gry – częściej pod bramką Tomasza 
Kałki meldowali się goście, którzy jed-
nak nie wykreowali sobie szansy na 
bramkę. Jastrząb w tej części meczu czę-
ściej starał się kontrować, co nie przeło-
żyło się na klarowne sytuacje. Mieliśmy 
więc do czynienia z typowym meczem 
derbowym – pełnym walki, ale bez ko-
lejnych bramek. Dramaturgi jednak nie 
zabrakło w ostatnich minutach. Naj-
pierw w 78. minucie drugą żółtą kartkę 
zobaczył za zagranie ręką Michał Jen-

GRAPPLING

Dwa medale Małgorzaty Baucz w Baku
Reprezentująca rudzki Nelson Club Mał-

gorzata Baucz zdobyła srebro i brąz pod-
czas Mistrzostw Europy w grapplingu, któ-
re w dniach 27-30 maja odbyły się w stolicy 
Azerbejdżanu, Baku. 

Rudzianka sięgnęła po brąz w gi w kate-
gorii wagowej 60 kg, w której rywalizowała 
z dwoma zawodniczkami. Zwycięstwo nad 
Alisą Golub i porażka z inną reprezentant-
ką Polski, Małgorzatą Salomon, wystarczy-
ły, aby zająć drugie miejsce. W no gi Baucz 
rywalizowała z czterema zawodniczkami 
– tu dwie wygrane i jedna porażka sprawi-
ły, że rudzianka stanęła na ostatnim stop-
niu podium. 

 DK To kolejny międzynarodowy sukces na koncie Małgorzaty Baucz (na zdjęciu z lewej strony).

Artur Opeldus (w górze) prowadzi bielszowicką drużynę od stycznia 2023 roku.

druś, w związku z czym musiał opuścić 
boisko. Z tego względu ostatnie chwile 
spotkania upłynęły pod znakiem ataków 
podopiecznych Kamila Gabrysia. Zmę-
czeni i nerwowi zawodnicy z Bielszowic 
coraz gorzej radzili sobie w defensywie, 
czego efektem były dwie bardzo groźne 
sytuacje. W jednej z nich bramkarz go-
spodarzy o mały włosy nie wrzucił sobie 
piłki do bramki, a w drugiej, również po 
niezbyt udanej interwencji Kałki, jeden 
z zawodników gości miał praktycznie pu-
stą bramkę, ale pełen poświęcenia 

wślizg obrońcy uratował 
bielszowiczan. W uspoko-
jeniu sytuacji nie pomógł 
arbiter główny, który doli-
czył ponad siedem minut 
do drugiej połowy. Final-
nie jednak Wawel nie 
zdołał zepsuć imprezy Ja-
strzębia – końcowy gwiz-
dek dał sygnał do święto-
wania wraz z kibicami 
ogromnego sukces. Biel-
szowickie ,,Orły” wracają 
do okręgówki po ośmiu 
latach – ostatni raz na tym 
poziomie występowały 
w sezonie 2015/2016. 

Tekst i foto: Foto: DK
Strzelcem zwycięskiego gola w derbach 

z Wawelem był Adam Gosz (niebieska koszulka). 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej ogłasza rokowania na sprzedaż 
części niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku 
przy ulicy Wincentego Pola z przeznaczeniem zgodnym z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze ww. rokowań będzie część niezabudowanej nieruchomość 
gruntowej własności Skarbu Państwa położonej jw., działki oznaczonej numerem geodezyjnym 
3700/40 o powierzchni 385 m2 (użytek: Bz), obręb Nowa Wieś zapisanej na k.m.1 oraz w Księdze 
Wieczystej nr GL1S/00043907/9. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska ww. działka stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. (symbol planu: 
MN1). 

Cena wywoławcza (ne� o) do rokowań wynosi 63.000,00 zł. 
Do ceny ustalonej na rokowaniach zostanie doliczony podatek od towarów i usług według 

stawki obowiązującej w dacie sprzedaży nieruchomości.

Rokowania odbędą się w dniu 8.07.2024 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną 
treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz 
na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 1.07.2024 r. złożą ofertę 
i dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 3.200,00 zł przelewem na  konto:  Nr 71 1050 1214 1000 
0010 0109 0628  ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd  Miasta  Ruda  Śląska,  z  dopi-
skiem  „zaliczka – ul. Wincentego Pola”.

Osoby posiadające potwierdzone prawo do rekompensaty za mienie pozostawione poza 
obecnymi granicami kraju

zgodnie z ustawą z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia 
nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2097) 
zwalnia się z obowiązku wniesienia zaliczki w wyznaczonym terminie, jeżeli zgłoszą uczestnic-
two w rokowaniach w siedzibie Urzędu Miasta Ruda Śląska w sekretariacie Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, 41-709 Ruda Śląska, pl. Jana Pawła II 6, w terminie do dnia 1.07.2024 r. do 
godz. 16.00. 

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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W sumie 18 drużyn rozegrało 
łącznie aż 63 spotkania. 

PIŁKA RĘCZNA

Mini turniej za nami
W sobotę (1.06) halę MOSiR w Ha-

lembie opanowała piłka ręczna. Do zma-
gań w ramach turnieju Mini Handball Tour 
stanęło 18 drużyn, wśród których nie za-
brakło rudzkich zespołów. Organizatorem 
wydarzenia był klub SPR Grunwald Ruda 
Śląska.

Choć początkowo turniej został rozpisa-
ny na 24 zespoły i dwa dni zmagań, to 
ostatecznie do Halemby przyjechało 
18 zespołów dzieci – zarówno dziew-
cząt, jak i chłopców, a zawody odby-
ły się jednego dnia. Drużyny przez kilka 
godzin rywalizowały ze sobą najpierw 
w trzech grupach po sześć drużyn (każdy 

WYNIKI RUDZKICH DRUŻYN

PIŁKA NOŻNA
Klasa okręgowa

Katowice-Sosnowiec
1.06

Orzeł Mokre 
– Urania Ruda Śląska 

5:0 (3:0)
Brontke 34’, Witoszek 37’, Cioch 45’, 

Kopiec 58’, Mosgalik 84’
Urania: Bojarski – Czogała, Gubała, 

Kasza, Kempka (46’ Brysz), Kołodziej 
(46’ Lubiejewski), D. Mazurek, Siemiń-
ski (46’ Piworowicz), Skiba, Sońta 
(46’ Telega), Zdunkiewicz. Trener: Ma-
rek Feige.

ŁUCZNICTWO

Udana runda Pucharu Polski

W otwarciu turnieju wzięli udział przedstawiciele 
władz miasta, w tym prezydent Michał Pierończyk.

Zawodniczki i zawodnicy UKS-u Grot 
Ruda Śląska wzięli udział w kolejnych run-
dach Pucharu Polski – 1 czerwca juniorzy 
młodsi spotkali się w Prudniku. Z kolei se-
niorzy rywalizowali w łukach bloczkowych 
i barebow w Dąbrowie Tarnowskiej. 

Podczas zawodów w Prudniku wystąpił 
pięcioosobowy zespół z naszego miasta. 
Sambor Murawski i Bartosz Podżorski od-
padli na etapie 1/16 fi nału. Natomiast 
świetnie w rywalizacji juniorek zaprezen-
towała się Magdalena Górska, która po-

niosła tylko jedną porażkę. Dzięki zwycię-
stwu nad Michaliną Michalak z Leśnika 
Poznań zajęła fi nalnie trzecie miejsce. Do 
fi nałowej rywalizacji nie zakwalifi kowali 
się Tymoteusz Kolasiński i Dawid Hadryś. 
Kolejna runda Puchar Polski odbędzie się 
23 czerwca w Warszawie.

W Dąbrowie Tarnowskiej natomiast 
czwarte miejsce w rywalizacji kobiet zaję-
ła Joanna Franosz, która w starciu o brązo-
wy medal uległa Irminie Małyszek 
z SCSE Granit Strzelin. Identyczne miejsce 

PODNOSZENIE CIĘŻARÓW

Trzy medale w Katowicach
W dniach 1-2.06 odbył się XXXIII Memo-

riał Czesława Białasa w podnoszeniu cięża-
rów. W zawodach, które przeprowadzono 
w Katowicach-Szopienicach, wystartowało 
siedmiu zawodników z klubu CKS Slavia 
Ruda Śląska. 

Złoto w wadze zdobył Vadim Dranos 
z wynikiem 120 kg rwanie, 158 kg podrzut 
(w dwuboju 278 kg). Ponadto srebrne me-
dale zdobyli: Maksymilian Oleszko z wyni-
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Vadim Dranos z CKS-u (na pierwszym stopniu 
podium) zdobył złoty puchar Memoriału.

KARATE

Sukces w Wieliczce
Troje reprezentantów Rudzkiego Klu-

bu Kyokushin Karate wystąpiło podczas 
51. Mistrzostw Polski Karate Kyokushin, 
które 1 czerwca odbyły się w Wieliczce. 
Z województwa małopolskiego rudzianie 
przywieźli dwa medale. 

Srebro w kategorii wagowej 70 kg 
zdobył Łukasz Dymek, podobnie jak Pa-
trycja Grojec, która zajęła drugie miejsce 
w kategorii master +35. W kategorii ju-
niorskiej walczyła także Laura Pakuła, ale 
zajęła miejsce poza podium. W zawo-
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Rudzianie w Wieliczce dwukrotnie 
stawali na drugim stopniu podium.

AKROBATYKA SPORTOWA

Rudzianie w Rzeszowie
Drużyna KPKS-u „Halemba” wystąpiła 

podczas zawodów Interna� onal Acro 
Cup, które w dniach 21.05-2.06 odbyły 
się w Rzeszowie. W turnieju wzięło udział 
wiele zespołów spoza naszego kraju, 
m.in. z Niemiec, Izraela, Portugalii, Belgii, 
czy Azerbejdżanu. 

W dwójkach kobiet w kategorii 13-19 
lat Jagoda Wypiór (reprezentująca AZS 
AWF Katowice) oraz Maja Mrozek zajęły 
trzecie miejsce, a Martyna Rzepka i Alicja 
Halor były ósme w kategorii 11-16 lat. 
Szóste natomiast w klasie youth były 
Nadia Zajger i Hanna Błaszczyk, a Nadia 
Malec i Zuzanna Bokowy dziewiąte. 
Świetnie poradziły sobie dwójki w klasie II 

– wygrały Zofi a Krawieczek i Emilia Wo-
dyk, a drugie miejsce przypadło w udziale 
Paulinie Baran i Laurze Wilczek. Ponadto 
Paulina Filipiak i Dominika Białek były 
czwarte, Aleksandra Babik i Amelia Kisze 
szóste, a Natalia Wójs i Pola Strejczyk 
siódme. W trójkach kobiet w klasie youth 
tuż za podium uplasowały się Pola Rogal-
ska, Martyna Szymik i Maja Lis, a Paulina 
Skiba, Emilia Kucharska i Emilia Kaczmar-
czyk były szóste. Pozostałe cztery zespoły 
KPKS-u zajęły dalsze miejsca. Natomiast 
w dwójkach mieszanych w kategorii 
12-18 lat Julia Jessel i Szymon Jaworek 
zajęli piąte miejsce. 

DK

A klasa Katowice, 25.05
Józe� a Chorzów 

– Jastrząb Bielszowice 
0:3 (0:1)

Gosz 35’, Fabricio 55’, Mzyk 59’ 
Jastrząb: Kałka – Balin (70’ Leszczyński), 

Fik (68’ Strzysz), Gielza (65’ Gacka), Gosz, 
Jendruś, Fabricio, Mzyk, Sowa, Zalewski, 
Zygmunt (70’ Babczyński). Trener: Artur 
Opeldus.

30.05
AP Wyzwolenie Chorzów 

– Slavia Ruda Śląska 0:8 (0:5)
Rusz 11’, 14’, 35’, Seiler 18’, Terenko-

vskyi 39’, Kowynia 47’, 82’, Kałużny 70’
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PIŁKA NOŻNA

Grali w fusbal
1 czerwca na stadionie przy ulicy Tun-

kla w Kochłowicach odbył się Ślōnski Tur-
niyj we Fusbalu dlo Bajtli, który został 
zorganizowany przez Krainę Rudzką 
Związku Górnośląskiego oraz klub Urania 
Ruda Śląska.

– Zagramy przede wszystkim w piłkę 
nożną, jednak celem turnieju jest także 
promowanie języka śląskiego oraz kultury 
śląskiej wśród dzieci – mówił przed rozpo-
częciem wydarzenia Jan Pawlas, przewod-
niczący Krainy Rudzkiej Związku Górnoślą-
skiego. 

W zmaganiach sportowych wzięły udział 
drużyny z roczników 2014, 2015 i 2017, 
głównie reprezentujące rudzkie i okoliczne 
kluby piłkarskie oraz szkółki. Młodzi adep-

ci fusbalu rywalizowali przez kilka godzin, 
a do tego mogli skorzystać z innych atrakcji 

Turniej był okazją nie tylko do rywalizacji sportowej, 
ale także do krzewienia tradycji śląskich wśród dzieci. 

mecz trwał 10 minut). Następnie zespoły 
z poszczególnych miejsc utworzyły sześć 
grup po trzy drużyny, które walczyły o osta-
teczne pozycje w turnieju. 

Zwycięzcami zostali ostatecznie młodzi 
szczypiorniści z TSR Orawa, którzy okazali 
się lepsi od zespołu KS Bystra. Trzecie miej-
sce przypadło w udziale drużynie gospo-
darzy, SPR Grunwald Ruda Śląska, a czwar-
tą lokatę zajęła drużyna Zgody Ruda Ślą-
ska. Tekst i foto: DK

dach wystartowało 214 zawodników 
z 63 klubów.  DK

Slavia: Latka – Dolecki (46’ Akujuobi), Ka-
łużny, Rusz (55’ Tofi l), Seiler, Shulha (46’ Brzo-
stek), Skut (46’ Gola), Tałady (62’ Kuhuk), Te-
renkovskyi (62’ Jamka), Wagner, Witor 
(46’ Kowynia). Trener: Marcin Rejmanowski.

1.06
Gwiazda Ruda Śląska 

– Kamionka Mikołów 5:0 (2:0)
Tantaoui 2’, Byrski 22’, Barciaga 54’, Stud-

nik 62’, Ogłoza 64’
Gwiazda: Pietrzyk – Barciaga (62’ Opel-

dus), Bauszek, Bujałkowski, Byrski, Chromik, 
Ogłoza, Studnik (70’ Burdzik), Świerczyński, 
Tantaoui (56’ Chleboś), Tomecki (60’ Czupa-
ła). Trener: Dariusz Kot. DK

kiem 95 kg rwanie, 120 kg podrzut (215 kg 
w dwuboju) oraz Patryk Tomaśko z wyni-
kiem 60 kg rwanie, 75 kg podrzut (135 kg 
w dwuboju). Czwarte miejsce z wynikiem 
120 kg w dwuboju zajął z kolei Bartosz To-
maśko, podobnie jak Kirył Dranos z wyni-
kiem 102 kg w dwuboju. Ponadto debiut 
podczas zawodów zaliczyło dwóch zawod-
ników CKS-u – Jakub Gawron i Alan Kle-
packi. DK

w zmaganiach mężczyzn zajął Grzegorz 
Szeląg, który przegrał walkę o medal z Ka-
rolem Mijasem z SSR Olimp Stawczyn. Za-
wodnik ten wcześniej pokonał innego za-
wodnika UKS-u, Piotra Olszówkę, który 
jednocześnie w 1/16 fi nału wyeliminował 
Rafała Czapaja. Utytułowany zawodnik 
UKS-u świetnie sobie za to poradził w pa-
rze z Joanną Franosz, z którą zdobył pierw-
sze miejsce w rywalizacji mikstów. Tu ru-
dzianie pokonali parę Irmina Małyszek/
Łukasz Cisek z SCSE Granit Strzelin.  DK

zapewnionych przez organizatorów z oka-
zji Dnia Dziecka.   DK
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